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Teknisk rapport 

ANNA CEDERHOLM LAGER 
RICHARD KARLSSON 

Sammanfattning 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 är den 31:a nationella valundersökningen som 
genomförs i Sverige sedan 1956 och den sjunde som genomförs i anslutning till ett svenskt 
Europaparlamentsval. I den här rapporten beskrivs genomförandet av undersökningen i 
detalj. Vidare analyseras svarsfrekvens, svarskvalitet och representativitet för 
undersökningen. Europaparlamentsvalundersökningen 2024 genomfördes som en 
eftervalsundersökning till 10 000 respondenter. Insamlingsperioden startade direkt efter 
valdagen den 9 juni och varade fram till slutet av september 2024. I likhet med tidigare 
valundersökningar har omfattande registervariabler lagts på urvalet, inklusive uppgift om 
valdeltagande enligt röstlängd. 

Abstract 
The European Parliament Election Study 2024 is the 31st election study conducted in 
Sweden since 1956 and the 7th in conjunction with a Swedish European Parliament election. 
This report describes the study in detail, as well as analyzing response rate, response quality 
and representativity. The 2024 European Parliament Election Study was administered as a 
post-election survey to 10,000 respondents. The data collection period started immediately 
after election day on June 9 and lasted until the end of September 2024. Like previous 
election studies, comprehensive register variables were added to the sample, including voter 
turnout data according to the electoral roll.
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1. Europaparlamentsvalundersökningen 2024
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 är den 31:a nationella valundersökningen i 
Sverige. Sedan 1995 har valundersökningar även genomförts i samband med svenska 
Europaparlamentsval. Undersökningen ingår som en del av den offentliga demokrati-
statistiken genom ett regeringsuppdrag till Göteborgs universitet och är tänkt att förse 
forskarsamhället och allmänheten med bästa tänkbara uppgifter om hur den svenska 
valdemokratin mår och utvecklas. Europaparlamentsvalundersökningen 2024 genomfördes 
av Valforskningsprogrammet vid Statsvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet. 
Fältarbete och datainsamling sköttes av Origo Group AB. 

Syftet med Europaparlamentsvalundersökningen 2024 är i likhet med tidigare studier att 
beskriva stabilitet och förändring i den svenska valdemokratin. Många av indikatorerna 
berör centrala delar av den representativa valdemokratins funktionssätt och hälsotillstånd 
och följs upp över tid. En del av Valundersökningarnas tidsserier går tillbaka ända till 1950- 
och 1960-tal. Valundersökningarna uppdateras kontinuerligt och Europaparlaments-
valundersökningen 2024 innehåller teman som är särskilt aktuella i årets val. 

I rapportens första del presenteras bland annat undersökningens genomförande, design 
och fältplan. I avsnitt 2 analyseras svarsfrekvens för undersökningens olika delar samt för 
olika grupper. Avsnitt 3 behandlar respondenternas svarsmetod. I avsnitt 4 undersöks 
svarskvaliteten i undersökningen, med avseende på andel kompletta svar. I den avslutande 
delen analyseras representativiteten för undersökningen.  

Undersökningsmetod 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 genomfördes med blandade insamlingsmetoder. 
För de två senaste Europaparlamentsvalundersökningarna avser detta att respondenterna 
hade möjlighet att besvara undersökningen som postal enkät eller webbenkät. 

Fram till 2014 var besöksintervjuer den huvudsakliga datainsamlingsmetoden för val-
undersökningarna, även om uppföljningsenkäter och telefonintervjuer användes som kom-
plement. Fallande svarsfrekvenser och ökade kostnader för att genomföra besöksintervjuer 
var huvudorsaken till bytet av datainsamlingsmetod. Vid Europaparlamentsvalundersök-
ningen 2014 användes för första gången postala-/webbenkäter som huvudsaklig 
insamlingsmetod, men insamlingen kompletterades i likhet med tidigare valundersökningar 
med förkortade telefonintervjuer. Europaparlamentsvalundersökningarna 2019 och 2024 
genomfördes som renodlade postala-/webbenkäter utan inslag av telefonintervjuer. 

Editioner 
Enkäterna bestod av två versioner av frågeformulär. Syftet med flera editioner är att kunna 
inkludera fler frågor utan att formulären blir för långa och krävande för respondenterna. I 
huvudsak ställdes samma frågor i båda formulären, men edition 1 hade ett något mer 
inrikespolitiskt fokus medan edition 2 hade ett större fokus på EU-frågor. Valundersök-
ningar i samband med svenska Europaparlamentsval genomförs endast som eftervals-
undersökningar. I likhet med Valundersökningen 2022 fick respondenterna möjlighet att 
svara på en minienkät på webben. Inbjudan till minienkäten skickades ut två veckor innan 
insamlingen avslutades till de i urvalet som ännu inte hade svarat på undersökningen och 
innehöll endast 6 frågor. Målet var att nå de som valt att inte svara och förmå dem att svara 
på en enkät med ett fåtal viktiga indikatorer på väljarbeteende såsom partival i 
Europaparlamentsvalet 2024 och riksdagsvalet 2022, ideologisk vänster-högerposition, 
inställning till EU, politiskt intresse och politiskt förtroende. 

Formulären bestod främst av frågor med fasta svarsalternativ, men även av några 
fritextfrågor. Fritextsvar transkriberades och kodades enligt fördefinierade kodscheman 
med uttömmande och ömsesidigt uteslutande kategorier. Fritextkodningen inleddes genom 
överlappande kodning av flera kodare. Därefter granskades kodningen och oenigheter 
klargjordes för att det fortsatta kodandet skulle genomföras samstämmigt. 

Edition 1 innehöll 63 frågor och edition 2 innehöll 66 frågor. Minienkäten bestod endast 
av sex frågor. I instruktionerna till enkäten angavs att respondenterna kunde hoppa över 
frågor som de tyckte var svåra att besvara. 
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Tabell 1 Editioner i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 

Formulär Antal frågor Antal sidor (exklusive fram- och baksida) 
Edition 1 63 14 
Edition 2 66 14 
Minienkät (endast webb) 6 - 

Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 

Webbenkät 
Respondenterna hade möjlighet att besvara undersökningen som webbenkät. Inloggnings-
uppgifter till webbenkäten inkluderades i samtliga brev till respondenterna från det första 
utskicket med pappersenkäten. Förutom användarnamn och lösenord trycktes även en 
personlig QR-kod på breven som respondenterna kunde skanna med en mobil eller 
surfplatta för att komma in direkt i sin enkät. En personlig direktlänk som inte krävde 
inloggningsuppgifter till enkäten inkluderades även i samtliga sms-påminnelser och i de 
påminnelser som skickades ut via digital brevlåda. Webbenkäten utformades så likt 
pappersenkäten som möjligt och var anpassad för att kunna besvaras på dator såväl som 
surfplatta och mobiltelefon. Respondenterna rekommenderades dock att besvara webb-
enkäten på en större skärm, eftersom enkätens utformning fungerade sämre på mindre 
skärmar. Inte heller i webbenkäten var respondenterna tvungna att lämna ett svar på alla 
frågor, utan kunde gå vidare i enkäten. Webbenkäten var programmerad att dölja vissa 
frågor beroende på vad respondenterna svarat i tidigare frågor, för att efterlikna instruk-
tionerna till respondenterna i pappersenkäten. 

Urval 
Bruttourvalet i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 bestod av 10 048 personer. I de 
fyra första Europaparlamentsvalundersökningarna (1995–2009) var urvalsstorleken 
ungefär 2 700 personer (se tabell A1 i appendix). I Europaparlamentsvalundersökningen 
2014 var urvalsstorleken dubbelt så stor, med 5 400 inbjudna respondenter. I de två senaste 
Europaparlamentsvalundersökningarna var urvalsstorleken ännu större, med ungefär 
10 000 personer i urvalet. Med sjunkande svarsfrekvenser behöver urvalet vara stort för att 
skattningar för små partiers väljargrupper ska vara träffsäkra. Ett stort urval kan däremot 
inte kompensera för eventuell snedvridning av gruppen som svarar på undersökningen 
jämfört med gruppen som inte svarar, så kallat nonresponse bias (se avsnitt 5 ”Represent-
ativitet”). 

Urvalet i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 ska vara representativt för svenska 
medborgare röstberättigade till Europaparlamentsvalet och boende i Sverige. Därmed ingick 
inte svenskar boende i utlandet eller med skyddad adress i urvalet. Inte heller personer som 
var röstberättigade till Europaparlamentsvalet utan att vara svenska medborgare ingick i 
urvalet. Europaparlamentsvalundersökningen 2024 hade i likhet med Valundersökningen 
2022 inte någon övre åldersgräns. Urvalet drogs från registret för totalbefolkningen (RTB) 
som obundet slumpmässigt urval i samverkan med Statistiska centralbyrån. SCB skötte även 
påförande av registervariabler till urvalet (se dokumentation i appendix). Användning av 
registervariabler innebär en högre datakvalitet och att respondenterna inte behöver besvara 
lika många frågor. 

Incitament 
I Europaparlamentsvalundersökningen 2024 användes olika typer av villkorade och 
ovillkorade incitament. Alla inbjudna respondenter fick en penna och en godisbit i det första 
enkätutskicket samt en till godisbit i det andra enkätutskicket. Respondenter som svarade 
på undersökningen fick ett villkorat incitament som var olika beroende på respondentens 
ålder. Respondenter mellan 18–36 år fick ett presentkort på ICA och respondenter 37 år 
och äldre fick en trisslott. Tidigare experiment genomförda av SOM-institutet har visat att 
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presentkort har en särskilt positiv effekt på svarsfrekvensen hos unga (Sandelin & Falk, 
2024). 

Digital brevlåda 
Digital brevlåda användes i tre utskick i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Två av 
utskicken genomfördes med experimentell design och randomiserades för att pröva effekten 
av utskick med digital brevlåda på svarsfrekvens, svarstid, svarskvalitet och nonresponse 
bias1. Det gäller aviseringen och den andra påminnelsen i undersökningen. Det tredje 
utskicket med digital brevlåda genomfördes inte som ett experiment. I stället fick samtliga 
personer i urvalet som hade en digital brevlåda utskicket med digital post, medan övriga 
fick utskicket postalt. 

Generellt är det en hög andel av urvalet som har en digital brevlåda. I tabell 2 visas andel 
med digital brevlåda i den urvalsgrupp som slumpmässigt tilldelades att få aviseringen med 
digital post. Det är totalt 73 procent som har en digital brevlåda, vilket är en ökning jämfört 
med Valundersökningen 2022. Det är lika vanligt bland män och kvinnor att ha en digital 
brevlåda. Störst skillnad mellan olika grupper ser vi beroende på ålder, där framför allt den 
äldsta åldersgruppen sticker ut. Bland personer 85 år och äldre är det endast 9 procent som 
har digital brevlåda. Även i den näst äldsta åldersgruppen 71–84 år är andelen betydligt 
lägre, med 45 procent som har en digital brevlåda. I åldersgruppen 23–30 år är det däremot 
hela 92 procent som hade en digital brevlåda. Vidare är det är en högre andel som har 
digital brevlåda bland personer med en gymnasial eller eftergymnasial utbildning, med 
medel, medelhög eller hög inkomst, utländsk bakgrund, bosatta i storstäder eller 
storstadsnära kommuner och bland personer som är gifta eller i ett registrerat partnerskap. 
Det är även en något högre andel med digital brevlåda bland dem som röstade i 
Europaparlamentsvalet 2024, men skillnaden kvarstår inte under kontroll för andra 
faktorer. I övrigt bekräftar en logistisk regressionsanalys de samband vi ser i tabell 2 (se 
tabell A3 i appendix). 

Figur 1 Andel telefonnummersatta och andel med digital brevlåda i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024, efter ålder (procent). 

Kommentar: Andel som telefonnummersattes baseras på hela urvalet (n=10 048). Andel med digital brevlåda baseras på den 
experimentgrupp som var tilldelad att få aviseringen med digital brevlåda (n=4 048).  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  

1 Experimentet har förregistrerats på The Open Science Framework (osf.io) ”Digital pre-notification and reminder in a 
mixed mode questionnaire” (2024).  
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Sms-påminnelser 
Fyra sms-påminnelser användes i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Eftersom det 
första sms:et skickades ut redan på fältdag 5 gick hela urvalet till telefonnummersättning. 
Totalt telefonnummersattes 34 procent av urvalet. Tabell 2 visar andel som telefonnummer-
sattes för olika grupper. Män och kvinnor telefonnummersattes i lika stor utsträckning. 
Även för grad av telefonnummersättning är det störst skillnad mellan olika åldersgrupper, 
men här är mönstret omvänt. Det är framför allt den yngsta åldersgruppen 18–22 år som 
skiljer ut sig med en lägre grad av telefonnummersättning (7 procent). Även personer med 
utländsk bakgrund, personer med låg inkomst och de som bor i storstäder har en lägre grad 
av telefonnummersättning. Det är en något högre andel som kunnat telefonnummersättas 
bland personer med gymnasial utbildning, bland personer som är gifta och bland personer 
som röstade i Europaparlamentsvalet 2024 (se även tabell A4 i appendix). Ålders-
skillnaderna i grad av telefonnummersättning och andel med digital brevlåda illustreras i 
figur 1. 

Postreturer 
I tabell 2 redovisas även andel i urvalet med adress i olika grupper, det vill säga den andel 
som vi inte mottog postretur från. Överlag är det ett par procentenheter av bruttourvalet 
som det inte går att nå med postala utskick. Jämfört med gruppskillnaderna för andel med 
digital brevlåda och andel telefonnummersatta är det inte några stora skillnader mellan 
olika grupper när det gäller andel som har en adress. Vi når i stort sett hela urvalet postalt. 
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Tabell 2 Andel med adress, digital brevlåda och andel telefonnummersatta i urvalet i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024, i olika grupper (procent). 

Andel med adress 
(ej retur) 

Andel med digital 
brevlåda 

Andel 
telefonnummersatta 

Total 98 73 34 

Man 98 73 34 
Kvinna 98 73 34 

18–22 år 97 80 7 
23–30 år 97 92 22 
31–40 år 97 88 31 
41–50 år 99 85 33 
51–60 år 99 78 38 
61–70 år 99 71 41 
71–84 år 99 45 47 
85+ år 98 9 43 

Förgymnasial 97 55 30 
Gymnasial 98 73 37 
Eftergymnasial 99 81 33 

Låg inkomst 97 60 22 
Medellåg inkomst 98 59 37 
Medel inkomst 98 80 39 
Medelhög inkomst 99 85 38 
Hög inkomst 99 82 35 

Svensk bakgrund 98 71 37 
Utländsk bakgrund 98 82 24 

Storstäder och storstadsnära kommuner 98 78 28 
Större städer och kommuner nära större stad 98 72 36 
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner 99 67 42 

Gift/registrerat partnerskap 99 75 37 
Ogift/skild/änka/änkling 98 72 33 

Röstade inte 97 72 32 
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 99 74 37 

Kommentar: Underlaget består av bruttourvalet. Andel med adress och andel som telefonnummersattes baseras på hela urvalet (n=10 048). 
Andel med digital brevlåda baseras på den experimentgrupp som var tilldelad att få aviseringen med digital brevlåda (n=4 048). 
Registeruppgifter från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk 
bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar 
som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda 
i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från 
röstlängden. Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 

Fältplan 
Fältperioden varade mellan 3 juni och 20 september (109 dagar). I tabell 4 visas fältplanen 
för Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Datum avser när utskicket beräknades vara 
respondenterna tillhanda. Respondenterna nåddes av flera påminnelser via både post, 
digital brevlåda och sms. 

Det första utskicket som gjordes var en avisering som genomfördes som ett experiment 
(se rubriken Digital brevlåda). Det första enkätutskicket bestod av ett brev, informations-
broschyr, formulär, svarskuvert, penna och en godisbit. Ytterligare två enkäter skickades ut 
till hela urvalet. Personer under 37 år fick även en fjärde enkät tillsammans med den fjärde 
påminnelsen. Totalt fick respondenterna därmed tre eller fyra enkäter under fältperioden 
om de inte hade besvarat undersökningen. 

Utöver utskick med enkäter skickades även påminnelsebrev ut till respondenterna. 
Påminnelsebreven var utformade med en FAQ på baksidan (alla missiv i undersökningen 
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finns dokumenterade i appendix). Den andra påminnelsen genomfördes med experimentell 
design och skickades ut via digital brevlåda eller post beroende på experimentgrupp. Den 
tredje påminnelsen skickades via digital brevlåda till de respondenter som hade digital 
brevlåda. Övriga påminnelser skickades ut med post. I samtliga brev trycktes 
inloggningsuppgifter och en personlig QR-kod till enkäten. Den femte påminnelsen innehöll 
inloggningsuppgifter och QR-kod till den förkortade enkäten. 

Det skickades även ut totalt fyra sms-påminnelser under fältperioden. Alla sms-
påminnelser förutom det första innehöll en direktlänk till enkäten. Direktlänken i det fjärde 
sms:et ledde till den förkortade enkäten. 

Tackkort skickades ut veckovis till de respondenter som besvarat undersökningen och 
innehöll även respondentens incitament i form av en trisslott eller ett presentkort. I 
tackkortet blev respondenterna även inbjudna att anmäla sig till SOM-institutets 
Medborgarpanel.2 

Tabell 4 Fältinsatser i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 

Datum Fältdag 
3 juni -6 Avisering* (post/digital brevlåda/ingen avisering) Brev med FAQ 
9 juni 0 VALDAGEN 

10 juni 1 Utskick enkät 1 
Brev med FAQ, Informationsbroschyr, formulär, 
svarskuvert, penna, godisbit 

14 juni 5 sms 1 
17 juni 8 Påminnelse 1 Brev med FAQ 
24 juni 15 Utskick enkät 2 Brev med FAQ, formulär, svarskuvert, godisbit 
27 juni 18 sms 2 Direktlänk till enkät 

4 juli 25 Påminnelse 2* (post/digital brevlåda) 
Brev med FAQ, direktlänk till enkät i digital 
brevlåda 

15 juli 36 sms 3 Direktlänk till enkät 
25 juli 46 Utskick enkät 3 Brev med FAQ, formulär, svarskuvert 

5 augusti 57 Påminnelse 3 (post/digital brevlåda) 
Brev med FAQ, direktlänk till enkät i digital 
brevlåda 

19 augusti 71 Utskick enkät 4/Påminnelse 4** Brev med FAQ, formulär, svarskuvert 

6 september 89 Påminnelse 5*** Brev med FAQ 
9 september 92 sms 4*** Direktlänk till förkortad enkät 
20 september 103 Fältstopp 

Kommentar: Datumen avser när utskicken beräknas nå respondenten. *experimentell design. **åldersdifferentierat utskick, <37 år fick 
påminnelse och enkät, 37+ endast påminnelse.***Inloggningsuppgifter och QR-kod i brevet/direktlänk i sms leder till förkortad enkät. 
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  

2https://www.gu.se/som-institutet/medborgarpanelen. 

https://www.gu.se/som-institutet/medborgarpanelen
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Inflöde 
I figur 2 visas inflödet av svar i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Figuren visar 
inflödet av både webb- och postala enkäter. De flesta svar inkom under början av fält-
perioden. Efter två veckor hade drygt 40 procent av de slutgiltiga svaren kommit in och 
efter fyra veckor var andelen knappt 80 procent. Det är inte några signifikanta skillnader i 
inflödet mellan edition 1 och edition 2 (se figur 3). 

Fler respondenter besvarade enkäten postalt än på webb (se också avsnitt 4 ”Svars-
metod”.) Inflödet för postala svar är brantare i början av fältperioden och planar ut i slutet 
av fältperioden (se figur 4). Webbsvaren har en något mer jämn inflödeskurva. Värt att 
notera är att inskickade webbsvar registreras direkt som inkomna svar medan inskickade 
postala svar kan ta flera dagar innan de registreras, på grund av postens leveranstider. 

Figur 2. Kumulativt inflöde av enkäter i Europaparlamentsvalundersökningen 2024, 
totalt. 

Kommentar: De ljusgrå staplarna anger totalt antal inkomna svar per dag och kurvan visar kumulativt antal inkomna svar. 
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 

Figur 3. Kumulativt inflöde av enkäter i Europaparlamentsvalundersökningen 2024, 
efter edition. 

Kommentar: Figuren visar kumulativt antal inkomna svar för respektive edition.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Figur 4.  Kumulativt inflöde av enkäter i Europaparlamentsvalundersökningen 2024, 
efter svarsmetod. 

 
Kommentar: Figuren visar kumulativt antal inkomna svar för post- respektive webbenkät. 
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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2. Svarsfrekvens 
För en god datakvalitet och trovärdighet i valundersökningarna eftersträvar Valforsknings-
programmet hög och jämnt fördelad svarsfrekvens. Under de senaste decennierna har 
svarsfrekvensen minskat från de mycket höga nivåerna som svarsfrekvensen låg på tidigare. 
Samma trend syns i andra liknande undersökningar under perioden, till exempel SOM-
undersökningar (se Andersson, Bergquist & Persson, 2025). 

Svarsfrekvens i Valundersökningarna 1994–2024 
Historiskt ser vi en nedåtgående trend för svarsfrekvensen i valundersökningarna (se figur 
5). När den första valundersökningen i samband med ett svenskt Europaparlamentsval 
genomfördes år 1995 var nettosvarsfrekvensen hela 85 procent - dubbelt så högt som för 
Valundersökningarna 2019 och 2022. Det var dessutom något högre än för Valundersök-
ningen 1994. Därefter har svarsfrekvensen för Europaparlamentsvalundersökningar varit 
något lägre än för valundersökningar i samband med riksdagsval. I Europaparlamentsval-
undersökningen 2024 ökade nettosvarsfrekvensen till 52 procent. Det är 10 procentenheter 
högre svarsfrekvens än de två föregående undersökningarna och i nivå med 2014 års 
valundersökningar.  

Figur 5 Nettosvarsfrekvens i Valundersökningarna 1994–2024 (procent).  

 
Kommentar: Avser sammanlagd nettosvarsfrekvens. För information om intervjulängd, se tabell A1 i appendix. 
Källa: Valundersökningarna 1994–2024. 
 

Tar man hänsyn till att förkortade intervjuer introducerades i valundersökningarna redan 
under 70-talet, för att minska svarsbördan för respondenterna och få fler att svara, 
framkommer att svarsfrekvensen hade börjat sjunka långt tidigare. I Europaparlaments-
valundersökningen 1995 svarade 72 procent på hela undersökningen, medan 20 procent 
svarade på en förkortad intervju och 8 procent svarade på en mycket förkortad intervju (se 
tabell A1 i appendix).  

Svarsfrekvens Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
Svarsfrekvens och bortfall för Europaparlamentsvalundersökningen 2024 redovisas i tabell 
5. Till naturligt bortfall hör de respondenter som inte kan delta i undersökningen på grund 
av att de är förhindrade av fysiska eller psykiska skäl, har avlidit, har flyttat utomlands eller 
saknar adress. Genom att räkna bort det naturliga bortfallet från bruttourvalet får vi fram 
ett nettourval. Gruppen ”Vägran” är de respondenter som själva meddelar att de inte vill 
delta i undersökningen på grund av olika anledningar, men som fortfarande hör till 
nettourvalet. Nettosvarsfrekvensen beräknas på nettourvalet, medan bruttosvarsfrekvensen 
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beräknas på bruttourvalet. Svarsfrekvensen i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
var totalt 51,3 procent brutto och 52,3 procent netto. Det var ungefär lika hög svarsfrekvens 
i edition 1 och 2 (se tabell 5).  

Tabell 5 Svarsfrekvens och bortfall i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 (antal 
och procent). 

 Edition 1 Edition 2 Totalt 
    
Bruttourval 5 027 5 021 10 048 
Naturligt bortfall 113 79 192 
Nettourval 4 914 4 942 9 856 
Vägran 44 53 97 
Ej anträffade 2 320 2 282 4 602 
Antal svarande 2 448* 2 505* 5 157 
Svarsfrekvens brutto 48,7* 49,9* 51,3 
Svarsfrekvens netto 49,8* 50,7* 52,3 
    
Kommentar: Bruttourval är det totala urvalet för undersökningen. Till naturligt bortfall räknas de som är förhindrade att delta i 
undersökningen på grund av fysiska eller psykiska skäl, har avlidit, eller saknar adress. Nettourval är det urval som återstår efter att naturligt 
bortfall har räknats bort. Vägran avser personer som kunnat besvara undersökningen men som meddelat att man av olika anledningar valt att 
inte göra det. Ej anträffade avser personer som inte skickat in vare sig en förklaring till uteblivet deltagande eller en besvarad enkät, eller där 
vi inte fått in en postretur. Svarande avser respondenter som skickat in undersökningen, delvis eller helt besvarad, antingen i form av 
pappersenkät eller webbenkät.  Bruttosvarsfrekvensen beräknas på bruttourvalet medan nettosvarsfrekvens beräknas på nettourvalet. 
*Inkluderar inte svar från minienkäten.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
 

Minienkät 
Syftet med minienkäten, som endast innehöll sex frågor, var att nå respondenter som inte 
är benägna att svara på undersökningen. Minienkäten genomfördes enbart som webbenkät. 
Eftersom inbjudan till minienkäten skickades ut två veckor innan insamlingen bröts, 
innebär det att den når respondenter som redan fått flera påminnelser. Det inkom totalt 204 
svar på minienkäten. Resultatet blev att svarsfrekvensen var 2,1 procentenheter högre 
jämfört med utan minienkät (se tabell 6). 

Tabell 6 Antal svar och svarsfrekvens i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
med och utan minienkät (antal och procent). 

 Antal svarande  Svarsfrekvens 

  
Utan 

minienkät 
Med 

minienkät Differens 
 Utan 

minienkät 
Med 

minienkät Differens 
            
Deltog i undersökningen 4 953 5 157 +204  50,2 52,3 +2,1 
        
            

Kommentar: Avser nettosvarsfrekvens.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 

Svarsfrekvens i olika grupper 
Genom de registervariabler Statistikmyndigheten SCB tillhandahåller för urvalet kan vi 
analysera svarsfrekvens för olika demografiska grupper i undersökningen. Tidigare under-
sökningar visar att det finns tydliga mönster i vilka som svarar på enkätundersökningar, 
där till exempel äldre personer har en högre svarsfrekvens (Andersson, Bergquist & Persson, 
2025).  

Tabell 7 visar nettosvarsfrekvens i olika grupper, uppdelat i edition och totalt. Det är en 
högre svarsfrekvens bland kvinnor (54 procent) än bland män (50 procent). I de två tidigare 
valundersökningarna 2022 och 2019 var det en lika stor andel kvinnor som män som 
besvarade undersökningarna. Svarsfrekvensen är högre i äldre åldersgrupper och som högst 
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för gruppen 71–84 år som har en svarsfrekvens på 64 procent. Svarsfrekvensen är lägst i 
åldersgruppen 23–30 år, med 40 procent svarande. Även åldersgrupperna 18–22 år och 31–
40 år har en lägre svarsfrekvens på 45 respektive 44 procent. Svarsfrekvensen är också lägre 
i den äldsta åldersgruppen 85 år och äldre, med 46 procent svarande. Jämfört med de 
senaste valundersökningarna är det en betydligt högre svarsfrekvens bland unga i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 (se tabell A2 i appendix samt Karlsson & 
Cederholm Lager, 2023).  

De som har en eftergymnasial utbildning svarar i avsevärt högre grad jämfört med 
personer med en förgymnasial eller gymnasial utbildning. Det är även högre svarsfrekvens 
bland personer som har en medelhög eller hög inkomst. Personer med utländsk bakgrund 
svarar i lägre utsträckning (37 procent) jämfört med personer med svensk bakgrund (56 
procent). Det är även lägre svarsfrekvens bland personer som inte är gifta eller i registrerat 
partnerskap. Slutligen är det stor skillnad i svarsfrekvens mellan personer som röstade i 
Europaparlamentsvalet 2024 (68 procent) och personer som inte röstade (33 procent).  

En logistisk regressionsanalys där beroende variabel är att delta i undersökningen visar i 
huvudsak på samma resultat som redovisas i tabell 7. Under kontroll för övriga variabler 
är kvinnor, åldersgruppen 71–84 år, personer med en gymnasial eller eftergymnasial 
utbildning, personer med svensk bakgrund och personer som är gifta mer benägna att delta 
i undersökningen (se tabell A5). Under kontroll för andra faktorer är det inte någon skillnad 
i svarsfrekvens beroende på bostadsort. Även under kontroll för andra faktorer är det 
betydligt högre svarsfrekvens bland personer som röstade i Europaparlamentsvalet 2024 
jämfört med bland personer som inte röstade.  
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Tabell 7  Nettosvarsfrekvens i olika grupper, efter edition (procent).  
 
 Edition 1  Edition 2  Totalt 
  Svarsfrekvens Urvalsstorlek  Svarsfrekvens Urvalsstorlek  Svarsfrekvens Urvalsstorlek 
          
Total 50 4 914  51 4 942  52 9 856 
          
Man 47 2 395  50 2 407  50 4 802 
Kvinna 53 2 519  51 2 535  54 5 054 
          
18–22 år 43 312  42 325  45 637 
23–30 år 37 538  39 546  40 1 084 
31–40 år 40 744  41 784  44 1 528 
41–50 år 48 723  49 761  50 1 484 
51–60 år 52 860  53 839  55 1 699 
61–70 år 58 704  59 647  60 1 351 
71–84 år 62 837  64 836  64 1 673 
85+ år 44 196  48 204  46 400 
          
Förgymnasial 38 782  37 730  39 1 512 
Gymnasial 44 2 093  45 2 148  47 4 241 
Eftergymnasial 61 1 994  62 2 018  64 4 012 
         
Låg inkomst 42 972  44 975  45 1 947 
Medellåg inkomst 47 969  49 997  49 1 966 
Medel inkomst 48 985  49 978  51 1 963 
Medelhög inkomst 52 993  50 993  54 1 986 
Hög inkomst 59 992  62 998  63 1 990 
          
Svensk bakgrund 54 3 921  54 3 931  56 7 852 
Utländsk bakgrund 34 993  37 1 011  37 2 004 
          
Storstäder 50 1 784  52 1 828  53 3 612 
Större städer 51 1 997  51 2 033  53 4 030 
Mindre städer/landsbygd 47 1 133  49 1 081  50 2 214 
         
Gift/reg. Partnerskap 58 1 997  59 1 923  60 3 920 
Ogift/skild/änka/änkling 44 2 914  46 3 018  47 5 932 
         
Röstade inte 31 2 240  31 2 222  33 4 462 
Röstade i Europaparla-
mentsvalet 2024 

66 2 668  67 2 713  68 5 381 

          
Kommentar: Nettosvarsfrekvens och nettourval. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser disponibel inkomst 
(individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser 
personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda 
i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s kommungruppsindelning: 
Storstäder och storstadsnära kommuner, Större städer och kommuner nära större stad, Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner. 
Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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3. Svarsmetod  
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 genomfördes med en kombination av postala 
enkäter och webbenkäter. Förutom att besvara enkäten postalt fick respondenterna 
möjlighet att besvara undersökningen på webben redan vid det första utskicket med 
pappersenkät. Respondenterna kunde logga in till webbenkäten genom att använda 
inloggningsuppgifter eller QR-kod som var tryckta på breven, eller genom att använda en 
direktlänk som skickades ut i sms:en och via digital brevlåda. I Europaparlaments-
valundersökningen 2019 svarade 26 procent av de svarande på webben. Fem år senare har 
den andelen ökat till 39 procent. 

Tabell 8 visar att andelen av de svarande som väljer att svara på papper respektive webb 
skiljer sig åt i olika grupper. En högre andel män (42 procent) än kvinnor (37 procent) väljer 
att svara på webben. I åldersgrupperna är skillnaderna större och det finns ett tydligt 
samband mellan ålder och svarsmetod (se figur 6). I de yngsta åldersgrupperna är andelen 
webbsvar drygt 60 procent.  I åldersgrupperna över 60 år är andelen webbsvar betydligt 
lägre. I grupperna 61–70 år och 71–84 år är andelen webbsvar 26 procent respektive 13 
procent. I den äldsta åldersgruppen svarar endast 7 procent på webben (se även tabell A6 i 
appendix).  

 
Figur 6  Svarsmetod i Europaparlamentsvalundersökningarna 2019 och 2024, efter 

ålder (procent). 

 
Kommentar: Minienkäten är inte inräknad här eftersom den endast genomfördes på webben. Antal svarande i åldersgrupperna är mellan 
184 och 1 058 för år 2024 och mellan 158 och 884 för år 2019.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2019 och 2024. 
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Tabell 8  Andel svar på papper och webb i Europaparlamentsvalundersökningen 2024, 

i olika grupper (procent).  
 
  Papper Webb Summa Antal svarande 
      
Total 61 39 100 4 953 
      
Man 58 42 100 2 322 
Kvinna 63 37 100 2 631 
      
18–22 år 38 62 100 271 
23–30 år 37 63 100 414 
31–40 år 40 60 100 620 
41–50 år 46 54 100 719 
51–60 år 53 47 100 897 
61–70 år 74 26 100 790 
71–84 år 87 13 100 1 058 
85+ år 93 7 100 184 
      
Förgymnasial 68 32 100 566 
Gymnasial 62 38 100 1 908 
Eftergymnasial 58 42 100 2 459 
     
Låg inkomst 59 41 100 840 
Medellåg inkomst 73 27 100 939 
Medel inkomst 62 38 100 948 
Medelhög inkomst 56 44 100 1 017 
Hög inkomst 55 45 100 1 209 
      
Svensk bakgrund 63 37 100 4 241 
Utländsk bakgrund 48 52 100 712 
      
Storstäder/storstadsnära kommuner 54 46 100 1 834 
Större städer och kommuner nära 
större stad 

63 37 100 2 056 

Mindre städer/tätorter och 
landsbygdskommuner 

67 33 100 1 063 

      
Gift/registrerat partnerskap 64 36 100 2 294 
Ogift/Skild/Änka/änkling 57 43 100 2 659 
     
Röstade inte 50 50 100 1 371 
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 65 35 100 3 576 
     
Kommentar: Underlaget består av de svarande i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Minienkäten är inte inräknad här eftersom den 
endast genomfördes på webben. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser disponibel inkomst (individens delkomponent), 
i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser personer som är utrikes 
födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda i Sverige och som har 
en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande 
är baserat på uppgifter från röstlängden.  Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024 

Ingångar till webbenkät 
Respondenter som valde att svara på undersökningen på webben hade möjlighet att göra 
det genom att antingen använda inloggningsuppgifter, skanna en QR-kod eller klicka sig in 
direkt i undersökningen via en direktlänk i sms eller digital brevlåda. Bland de som 
besvarade undersökningen på webben använde störst andel av respondenterna QR-kod för 
att logga in till webbenkäten (37 procent). Knappt en fjärdedel använde inloggnings-
uppgifter, och ungefär 20 procent använde direktlänk i sms respektive digital brevlåda (se 
tabell 9). Att använda inloggningsuppgifter var vanligare bland respondenter över 50 år, 
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medan QR-kod var vanligare bland respondenter under 50 år (57 procent av de svarande i 
den yngsta åldersgruppen 18–22 år loggade in i enkäten med QR-kod). I den yngsta 
åldersgruppen var det endast 2 procent av de som besvarade undersökningen på webben 
som loggade in vi direktlänk i sms, medan det bland respondenter över 60 år var en lägre 
andel som svarade via direktlänk i digital brevlåda. Som tidigare nämnts var det i de här 
åldersgrupperna också en lägre andel som kunde telefonnummersättas (18–22 år) respektive 
hade en digital brevlåda (över 60 år). 

Tabell 9  Andel webbsvar via olika ingångar till webbenkäten i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024, efter kön och ålder (procent).  

  Inloggningsuppgifter QR-kod Sms  Digital brevlåda Summa Antal svarande 
        
Total 24 37 19 20 100 2 158 
       
Man 27 37 16 19 100 1 071 
Kvinna 21 37 21 20 100 1 087 
        
18–22 år 13 57 2 28 100 183 
23–30 år 23 38 18 21 100 285 
31–40 år 20 43 16 21 100 421 
41–50 år 19 39 23 19 100 414 
51–60 år 26 32 22 20 100 463 
61–70 år 33 29 22 15 100 228 
71+ år* 43 23 25 9 100 164 
       
Kommentar: Underlaget består av de som besvarade undersökningen på webben. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. 
*Åldersgruppen 71–84 år har slagits ihop med 85+ år på grund av få webbsvar i åldersgruppen 85 år och äldre. 
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  

Webbsvar på olika enheter 
Webbsvaren delas även in efter vilken typ av enhet som respondenten besvarade 
undersökningen på. Typ av enhet och därmed också skärmstorlek har betydelse för hur 
webbenkäten upplevs av respondenterna. Av de som besvarade undersökningen på webben 
var det 24 procent som svarade på en dator och 76 procent som besvarade undersökningen 
på en mobil enhet. I huvudsak handlar det om svar på mobiltelefon3.  

Mobiltelefon är den vanligaste enheten att besvara webbenkäten på i alla grupper (se 
tabell 10). Det är dock fler män än kvinnor som besvarar undersökningen på en dator. Det 
är även en högre andel svar på dator bland de äldre åldersgrupperna. Det fåtalet svar som 
inkommer på surfplatta kommer nästan uteslutande från personer i åldersgrupperna över 
60 år.  
  

 
 
 
3 Mobiltelefon 1 445 svar, surfplatta 20 svar och 170 svar på mobil enhet där webbenkätverktyget inte 
kunnat avgöra om svaret inkommit från en mobiltelefon eller surfplatta. 
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Tabell 10  Andel webbsvar på olika enheter i Europaparlamentsvalundersökningen 
2024, efter kön och ålder (procent). 

  Dator Mobil enhet Summa Antal svarande 
      
Total 24 76 100 2 158 
     
Man 28 72 100 1 071 
Kvinna 20 80 100 1 087 
      
18–22 år 10 90 100 183 
23–30 år 21 79 100 285 
31–40 år 18 82 100 421 
41–50 år 19 81 100 414 
51–60 år 31 69 100 463 
61–70 år 36 64 100 228 
71+ år* 40 60 100 164 
     
Kommentar: Underlaget består av de som besvarade undersökningen på webben. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. 
*Åldersgruppen 71–84 år har slagits ihop med 85+ år på grund av få webbsvar i åldersgruppen 85 år och äldre. Mobil enhet är en 
sammanslagen kategori av svar på mobiltelefon och surfplatta. Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  
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4. Svarskvalitet 

Fullständiga svar, partials och break-offs 
En aspekt av undersökningens svarskvalitet behandlar hur stor andel av undersökningen 
som respondenterna väljer att besvara. Respondenternas svar kan kategoriseras som 
fullständiga, partials eller break-offs beroende på hur stor andel av frågorna i enkäten som 
respondenten har besvarat. Till fullständiga svar räknas de som besvarat 80 procent eller 
mer av frågorna i enkäten.4 Ofullständiga svar kategoriseras som partials eller break-offs. 
Till kategorin partials räknas svar där respondenten besvarade 50–80 procent av frågorna 
och till break-offs räknas svar där respondenten besvarade mindre än 50 procent av 
frågorna (för fler definitioner, se till exempel AAPOR 2023 Standard Definitions).  

I Europaparlamentsvalundersökningen 2024 besvarades i snitt 91 procent av enkät-
frågorna. Det innebär att 88 procent av svaren är fullständiga, 7 procent räknas till partials 
och 5 procent till break-offs. I tabell 11 undersöks andelen break-offs, partials och 
completes i olika grupper. Det är en lägre andel som lämnar in fullständiga enkäter bland 
personer i åldersgruppen 85 år och äldre, bland personer med förgymnasial utbildning, 
bland personer med låg eller medellåg inkomst, bland personer med utländsk bakgrund och 
bland personer som inte röstade i Europaparlamentsvalet 2024.   

Vidare ser vi att det är en högre andel fullständiga svar för de svar som lämnades in 
postalt eller på en dator jämfört med på en mobil enhet, där andelen break-offs är betydligt 
högre (se tabell 12). Bland de respondenter som besvarade undersökningen på webben är 
det en högre svarskvalitet bland de som loggade in på webbenkäten genom inloggnings-
uppgifter, vilket också hör ihop med att det är ett vanligare inloggningssätt när man 
besvarar enkäten på en dator (se tabell 13). Högst andel break-offs finns bland de som 
loggade in på webbenkäten via en direktlänk på sms, eller använde direktlänken som fanns 
i utskicket med digital brevlåda (16 respektive 18 procent).  

En regressionsanalys där beroende variabel är andel besvarade frågor visar att postala 
svar har en högre andel besvarade frågor jämfört med dator, medan mobil enhet har en 
lägre andel besvarade frågor jämfört med dator, även under kontroll för kön, ålder, 
utbildning, inkomst, svensk/utländsk bakgrund, bostadsort, civilstånd och valdeltagande. 
En modell som i stället prövar sambanden mellan webbingång och andel besvarade frågor 
visar att det framför allt är direktlänk i sms och digital brevlåda som har en lägre andel 
besvarade frågor jämfört med inloggningsuppgifter, medan postala svar har en högre andel 
besvarade frågor, även under kontroll för övriga faktorer (se tabell A7 i appendix). 

Sammanfattningsvis är det alltså en större andel besvarade frågor för enkäter som är 
inlämnade postalt eller via dator, medan det är lägre svarskvalitet för svar inlämnade på en 
mobil enhet eller där inloggningen skett via direktlänk i sms eller digital brevlåda.  

 
 
  

 
 
 
4 Inkluderar de frågor som respondenten hade möjlighet att svara på. Frågor som ställdes i en annan edition 
eller som respondenten inte fick på grund av skick exkluderas. Fritextfrågor inkluderas inte heller.  
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Tabell 11 Andel fullständiga och ofullständiga svar i Europaparlaments-
valundersökningen 2024, i olika grupper (procent). 

  
Break-offs 

(0–50%) 
Partials 

 (50–80%) 
Completes 

(80–100%) Summa 
Antal 

svarande 
       
Total 5 7 88 100 4 953 
       
Man 5 6 89 100 2 322 
Kvinna 6 7 87 100 2 631 
       
18–22 år 6 4 90 100 271 
23–30 år 7 4 89 100 414 
31–40 år 6 4 90 100 620 
41–50 år 6 5 88 100 719 
51–60 år 4 5 91 100 897 
61–70 år 4 7 89 100 790 
71–84 år 5 9 86 100 1 058 
85+ år 7 22 71 100 184 
       
Förgymnasial 8 11 81 100 566 
Gymnasial 6 8 87 100 1 908 
Eftergymnasial 4 5 91 100 2 459 
      
Låg inkomst 7 8 84 100 840 
Medellåg inkomst 7 10 82 100 939 
Medel inkomst 3 6 91 100 948 
Medelhög inkomst 5 6 90 100 1 017 
Hög inkomst 4 4 92 100 1 209 
       
Svensk bakgrund 4 6 90 100 4 241 
Utländsk bakgrund 12 9 79 100 712 
       
Storstäder och storstadsnära kommuner 6 6 89 100 1 834 
Större städer och kommuner nära större stad 5 6 89 100 2 056 
Mindre städer/tätorter och 
landsbygdskommuner 

6 9 86 100 1 063 

      
Gift/registrerat partnerskap 5 6 90 100 2 294 
Ogift/skild/änka/änkling 6 7 87 100 2 659 
      
Röstade inte 10 11 79 100 1 371 
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 3 5 92 100 3 576 
      

Kommentar: Minienkäten är inte inräknad här eftersom den endast innehöll 6 frågor. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. 
Inkomst avser disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där 
personer med utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk 
bakgrund avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på 
SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  
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Tabell 12 Andel fullständiga och ofullständiga svar i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024, efter svarstyp (procent). 

  
Break-offs 
(0–50%) 

Partials 
 (50–80%) 

Completes 
(80–100%) 

Summa 
Antal 

svarande 
       
      
Dator 4 5 91 100 505 
Mobil enhet 12 7 81 100 1 449 
Postal 2 7 91 100 2 999 
      

Kommentar: Minienkäten är inte inräknad här eftersom den endast innehöll 6 frågor. Mobil enhet är en sammanslagen kategori av svar på 
mobiltelefon och surfplatta.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  

Tabell 13 Andel fullständiga och ofullständiga svar i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024, efter enhet (procent). 

  
Break-offs 
(0–50%) 

Partials 
 (50–80%) 

Completes 
(80–100%) Summa 

Antal 
svarande 

       
Inloggningsuppgifter 3 6 91 100 499 
QR-kod 8 5 87 100 713 
Sms 16 7 76 100 318 
Digital brevlåda 18 8 74 100 424 
      

Kommentar: Minienkäten är inte inräknad här eftersom den endast innehöll 6 frågor. Underlaget består av de som besvarade undersökningen 
på webben. 
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024.  
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5. Representativitet 
Att undersökningen har en god representativitet är viktigt för att resultaten ska vara 
träffsäkra och inte påverkas av att svarsgruppen skiljer sig från den population vi 
undersöker. Urvalsramen skapades genom Registret över totalbefolkningen (RTB) och 
innehöll till Europaparlamentsvalet den 9 juni 2024 röstberättigade svenska medborgare 
folkbokförda i Sverige. Personer med skyddad identitet och svenskar folkbokförda 
utomlands ingick inte i urvalet. Registret över totalbefolkningen speglar populationen i hög 
utsträckning och förekomsten av täckningsfel, vilket innebär att urvalsramen och 
målpopulationen avviker från varandra, bedöms vara liten. 

Målsättningen är att fördelningen av olika grupper bland de svarande ska vara lik den 
fördelning som finns i urvalet. Nonresponse bias innebär att personer som svarar på 
undersökningen systematiskt skiljer sig mot personer som inte svarar på undersökningen. 
Att personer inte svarar på undersökningar kan bero på att man inte vill eller orkar delta, 
men också på att undersökningen inte når hela urvalet av olika anledningar. 

Representativitet i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
I tabell 14 jämförs svarsgruppen med nettourvalet för att undersöka representativiteten i 
undersökningen. För det första underskattas män något i undersökningen. För 
åldersgrupper gäller att personer under 50 år underskattas i undersökningen medan 
åldersgrupper 51–84 år överskattas i undersökningen. Även den äldsta åldersgruppen 85 år 
och äldre underskattas något i undersökningen. Jämfört med valundersökningarna 2019 
och 2022 är det dock en klart bättre åldersrepresentativitet. Personer med eftergymnasial 
utbildning, hög inkomst, svensk bakgrund och personer som är gifta överskattas i 
undersökningen. Boende i mindre städer och på landsbygden är något underrepresenterade 
i undersökningen. En betydligt större skevhet ses mellan urvalsgruppen och svarsgruppen 
gällande deltagande i Europaparlamentsvalet 2024. Personer som inte röstade i 
Europaparlamentsvalet 2024 underskattas i undersökningen med knappt 17 procent-
enheter. 

För att mäta representativitet i undersökningen överlag beräknas en R-indikator (se 
Schouten, Cobben & Bethlehem, 2009). I det här fallet innebär representativitet att alla 
respondenter har lika stor sannolikhet att svara (Schouten, Cobben & Bethlehem, 2009: 
103). En R-indikator baseras på standardavvikelsen för predicerade svarssannolikheter för 
hela urvalet utifrån ett antal bakgrundsvariabler. Genom logistisk regressionsanalys 
beräknas svarssannolikheter för urvalet i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. I vår 
modell ingår registervariabler för kön, ålder, utbildning, svensk/utländsk bakgrund, 
boendelän och valdeltagande i Europaparlamentsvalet 2024. Skalan går från 0–100 där 100 
innebär att alla respondenter har lika stor sannolikhet att svara utifrån de variabler som 
ingår i beräkningen. Svarsbortfallet skulle i det fallet vara helt slumpmässigt. Ett högt värde 
indikerar därmed bättre representativitet. R-indikator för Europaparlamentsvalundersök-
ningen 2024 har värdet 59 (se figur 7). Jämfört med motsvarande R-indikator för 
Europaparlamentsvalundersökningen 2019 är det ett något bättre resultat. 
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Tabell 14  Fördelning bland urvalet och svarande i olika grupper (procent).  

 Nettourval Svarande Differens 
     
Man 48,7 46,9 -1,8 
Kvinna 51,3 53,1 +1,8 
    
18–22 år 6,5 5,5 -1 
23–30 år 11,0 8,5 -2,5 
31–40 år 15,5 13,0 -2,5 
41–50 år 15,1 14,5 -0,6 
51–60 år 17,2 18,2 +1,0 
61–70 år 13,7 15,8 +2,1 
71–84 år 17,0 20,8 +3,8 
85+ år 4,1 3,6 -0,5 
    
Förgymnasial 15,5 11,4 -4,1 
Gymnasial 43,4 38,9 -4,5 
Eftergymnasial 41,1 49,7 +8,6 
    
Låg inkomst 19,8 16,9 -2,9 
Medellåg inkomst 20,0 18,8 -1,2 
Medel inkomst 19,9 19,3 -0,6 
Medelhög inkomst 20,2 20,6 +0,4 
Hög inkomst 20,2 24,4 +4,2 
    
Svensk bakgrund 79,7 85,5 +5,8 
Utländsk bakgrund 20,3 14,5 -5,8 
    
Storstäder och storstadsnära kommuner 36,6 37,2 +0,6 
Större städer och kommuner nära större stad 40,9 41,5 +0,6 
Mindre städer/tätorter och 
landsbygdskommuner 22,5 21,4 -1,1 
    
Gift/registrerat partnerskap 39,8 45,9 +6,1 
Ogift/Skild/Änka/änkling 60,2 54,1 -6,1 
    
Röstade inte 45,3 28,6 -16,7 
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 54,7 71,4 +16,7 
    
Kommentar: Urval anger nettourval. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser disponibel inkomst (individens 
delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser personer 
som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda i Sverige 
och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om 
valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Figur 7 R-indikator för valundersökningarna 2010–2024 (utifrån kön, ålder, utbildning, 
svensk/utländsk bakgrund, boendelän och valdeltagande). 

 
 
Kommentar: R-indikator beräknas genom standardavvikelsen för predicerade svarssannolikheter i urvalet. Modellen baseras på logistisk 
regressionsanalys som beräknar svarssannolikheter för urvalet i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. I vår modell ingår registervariabler 
för kön, ålder, utbildning, svensk/utländsk bakgrund, boendelän och valdeltagande i Europaparlamentsvalet 2024. Registervariabler från 
Statistikmyndigheten SCB. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser personer 
som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda i Sverige 
och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden. 
Källa: Valundersökningarna och Europaparlamentsvalundersökningarna 2010–2024. 

Avvikelser från den officiella valstatistiken 
En annan aspekt av representativiteten i undersökningen handlar om hur väl olika grupper 
är representerade när det gäller frågor som till exempel partival. Valundersökningarna kan 
jämföras med tydliga referenspunkter när det gäller variabler som röstning, valdeltagande 
och personröstning – den officiella valstatistiken. Genom att jämföra resultatet i valunder-
sökningen med den officiella valstatistiken får vi en uppfattning om undersökningens 
kvalitet och träffsäkerhet. 

En slående avvikelse i Europaparlamentsvalundersökningen från det officiella resultatet 
2024 är valdeltagandet. Tabell 15 visar de officiella uppgifterna, resultatet i undersökningen 
och differensen mellan dem. Valdeltagandet i valet 2024 var 53,4 procent. Valdeltagandet 
bland de svarande i Europaparlamentsvalundersökningen 2024 var betydligt högre – 71,4 
procent av respondenterna röstade i valet enligt uppgift från röstlängden. Men till skillnad 
från Valundersökningarna i samband med riksdagsval innebär det att vi ändå har ett relativt 
stort underlag av icke-röstare i Europaparlamentsvalundersökningarna.  

Tabell 15 visar även avvikelser från det officiella valresultatet. Europaparlaments-
valundersökningen 2024 visar oviktade data, men kontrollerat för valdeltagande enligt 
uppgifter från röstlängderna. I Europaparlamentsvalundersökningen 2024 var den genom-
snittliga avvikelsen från valresultatet 1,2 procentenheter (se tabell A2 i appendix). Det är en 
något högre avvikelse jämfört med tidigare Europaparlamentsvalundersökningar. Den 
största avvikelsen är andelen Sverigedemokrater, som underskattades med 4,2 procent-
enheter. Även Miljöpartiet har en större avvikelse från valresultatet, och har överskattats 
med 2,5 procentenheter. 
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Tabell 15  Avvikelser från den officiella valstatistiken i 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 (procent).  

Valdeltagande Officiellt valresultat  Valundersökningen 2024 Differens 
Valdeltagande 53,4 71,4* +18 
       
Personröster Officiellt valresultat Valundersökningen 2024 Differens 
Personröstning 45,6 44,1 -1,5 
    
Valresultat Officiellt valresultat Valundersökningen 2024 Differens 
Vänsterpartiet 11,1 11,7 +0,6 
Socialdemokraterna 24,8 25,3 +0,5 
Centerpartiet 7,3 7,8 +0,5 
Liberalerna 4,4 5,2 +0,8 
Moderaterna 17,5 17,9 +0,4 
Kristdemokraterna 5,7 5,7 -0,0 
Miljöpartiet 13,8 16,3 +2,5 
Sverigedemokraterna 13,2 9,0 -4,2 
Övriga partier 2,2 1,1 -1,1 
     
Genomsnittlig avvikelse   1,2 
    

Kommentar: De officiella uppgifterna är hämtade från Valmyndighetens hemsida www.val.se. Uppgiften från Europaparlamentsval-
undersökningen 2024 om valdeltagande är valdeltagande enligt röstlängden bland de svarande. *Valdeltagandet för hela urvalet enligt 
registeruppgift är 54,2 procent. Uppgifterna från Europaparlamentsvalundersökningen 2024 om personröster och valresultat är oviktad data, 
men kontrollerad mot valdeltagande enligt register. Differensen är beräknad på avrundning av valresultatet med två decimaler.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024 och Valmyndigheten, www.val.se   
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Appendix 

Tabell A1 Svarsfrekvens, intervjulängd och genomsnittlig träffsäkerhet för partival i 
Europaparlamentsvalundersökningarna 1995–2024 (antal, procent och 
genomsnittlig avvikelse) 

 1995 1999 2004 2009 2014 2019 2024 
        
Bruttourval 2 700 2 699 2 692 2 517 5 400 10 000 10 048 
        
Bruttosvarsfrekvens 83 75 78 67 51 41 51 
        
Nettosvarsfrekvens 85 77 80 68 52 42 52 
        
        
Fördelning av svar  
bland svarande 

       

Hel intervju 72 63 53 56 - - - 
Förkortad telefonintervju 20 11 10 23 2 - - 
Mycket kort telefonintervju 8 26 37 21 23 - - 
        
Standardenkät - - - - 75 100 96 
Minienkät - - - - - - 4 
        
Total 100 100 100 100 100 100 100 
        
        
Träffsäkerhet partival, 
genomsnittlig avvikelse 

1,0 1,1 0,9 0,8 1,1 1,1 1,2 

        
        
 
Kommentar: Bruttourval är det totala urvalet för undersökningen. Bruttosvarsfrekvensen beräknas på bruttourvalet medan nettosvarsfrekvens 
beräknas på nettourvalet, d.v.s. exklusive naturligt bortfall. Till naturligt bortfall räknas de som är förhindrade att delta i undersökningen på 
grund av fysiska eller psykiska skäl, är avlidna, eller saknar adress. Europaparlamentsvalundersökningarna 1995–2009 genomfördes som 
besöksintervjuer, men respondenterna hade möjlighet att i stället svara på en förkortad eller mycket förkortad telefonintervju. 
Europaparlamentsvalundersökningen 2014 var den första undersökningen som använde postal-webbkombination. Även då hade 
respondenterna möjlighet att i stället välja att svara på en förkortad eller mycket förkortad telefonintervju. Undersökningen 2019 var en 
renodlad postal-webbkombination och alla respondenter fick lika långa formulär, även om det var möjligt att hoppa över frågor eller skicka in 
en ofullständig enkät. I Europaparlamentsvalundersökningen 2024 introducerades en minienkät som skickades ut till de respondenter som 
ännu inte svarat på undersökningen två veckor innan insamlingsperioden avslutades. Genomsnittlig avvikelse avser den genomsnittliga 
avvikelsen från valresultatet för partivalsfrågan, kontrollerat mot registerdata för valdeltagande. Det är de partier som tog mandat i 
Europaparlamentet i respektive val som inkluderas i analysen, samt en kategori för övriga partier. Det innebär 7 partier + övriga för valen 1995 
och 1999, 8 partier + övriga för valen 2004, 2009, 2019 och 2024 samt 9 partier + övriga för valet 2014. 
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Tabell A2 Nettosvarsfrekvens i olika grupper i Europaparlamentsvalundersökningarna 
1995–2024 (procent) 

 1995 1999 2004 2009 2014 2019 2024 
        
Samtliga 85 77 80 68 52 42 52 
        
Man 85 77 80 69 53 42 50 
Kvinna 85 77 80 67 51 42 54 
        
18–22 år 90 75 81 68 48 26 45 
23–30 år 86 74 83 64 44 27 40 
31–40 år 85 79 81 66 48 34 44 
41–50 år 86 78 80 65 51 36 50 
51–60 år 82 76 78 71 58 42 55 
61–70 år 86 75 78 71 58 58 60 
71–80 år 87 80 79 73 56 66* 66 
81+ år* -  - - - - - 52 
        
Stockholm 82 72 76 64 53 38 52 
Östra Mellansverige 88 77 80 72 51 42 51 
Småland med öarna 86 84 82 68 52 42 54 
Sydsverige 80 73 78 61 49 38 52 
Västsverige 85 78 79 70 56 41 53 
Norra Mellansverige 90 79 86 71 51 36 50 
Mellersta Norrland 89 85 92 80 53 39 54 
Övre Norrland 91 79 80 69 48 36 55 
        
Röstade inte 82 71 76 58 39 20 33 
Röstade i 
Europaparlamentsvalet 

90 
 

86 86 79 63 58 68 

        
Kommentar: Underlaget består av nettourvalet. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. *I Europaparlamentsvalundersökningen 
2019 var de äldsta som ingick i urvalet 81 år. Riksområde avser SCB:s länsindelning i riksområden. Uppgifter om valdeltagande är baserat på 
uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 1995–2024.  
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Tabell A3  Digital brevlåda i olika demografiska/politiska grupper (ostandardiserade 
logistiska regressionskoefficienter, standardfel inom parentes) 

 
   
 Har en digital brevlåda  
   
Kön (referenskategori: Man)   
Kvinna 0.147 (0.0854)  
   
Åldersgrupp (referenskategori: 18–22 år)   
23–30 år 0.468 (0.252)  
31–40 år -0.571** (0.219)  
41–50 år -1.040*** (0.223)  
51–60 år -1.441*** (0.210)  
61–70 år -1.637*** (0.208)  
71–84 år -2.572*** (0.205)  
85+ år -4.522*** (0.339)  
   
Utbildningsnivå (referenskategori: Förgymnasial)   
Gymnasial 0.325** (0.116)  
Eftergymnasial 0.431** (0.132)  
   
Inkomstnivå (referenskategori: Låg inkomst)   
Medellåg inkomst 0.743*** (0.131)  
Medel inkomst 1.185*** (0.138)  
Medelhög inkomst 1.433*** (0.149)  
Hög inkomst 1.304*** (0.151)  
   
Svensk/utländsk bakgrund (referenskategori: svensk 
bakgrund) 

  

Utländsk bakgrund 0.554*** (0.118)  
   
Kommungrupp (referenskategori: Storstäder och 
storstadsnära kommuner)  

  

Större städer och kommuner nära större stad -0.140 (0.0984)  
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner -0.280* (0.114)  
   
Civilstånd (referenskategori: Gift/registrerat partnerskap)   
Ogift/Skild/Änka/änkling  -0.502*** (0.0918)  
   
Valdeltagande (referenskategori: Röstade inte)   
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 0.0366 (0.0903)  
   
Intercept 1.477*** (0.216)  
   
Observationer 4 012  
Standardfel inom parentes 
* p < 0.05, ** p < 0.01, *** p < 0.001 
 
Kommentar: Beroende variabel är en dummyvariabel där 1=har digital brevlåda och 0=har inte digital brevlåda. Underlaget består av den 
experimentgrupp som var tilldelad att få utskick via digital brevlåda. Antal observationer = 4 012. Registervariabler från Statistikmyndigheten 
SCB. Inkomst avser disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där 
personer med utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk 
bakgrund avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på 
SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Tabell A4  Telefonnummersättning i olika demografiska/politiska grupper 
(ostandardiserade logistiska regressionskoefficienter, standardfel inom 
parentes) 

 
   
 Telefonnummersättning  
   
Kön (referenskategori: Man) 0.0174 (0.0454)  
Kvinna   
   
Åldersgrupp (referenskategori: 18–22 år) 1.073*** (0.175)  
23–30 år 1.565*** (0.170)  
31–40 år 1.683*** (0.172)  
41–50 år 1.833*** (0.169)  
51–60 år 1.985*** (0.170)  
61–70 år 2.240*** (0.167)  
71–84 år 2.160*** (0.188)  
85+ år   
   
Utbildningsnivå (referenskategori: Förgymnasial) 0.230** (0.0700)  
Gymnasial 0.0565 (0.0758)  
Eftergymnasial   
   
Inkomstnivå (referenskategori: Låg inkomst)   
Medellåg inkomst 0.299*** (0.0764)  
Medel inkomst 0.523*** (0.0773)  
Medelhög inkomst 0.492*** (0.0798)  
Hög inkomst 0.320*** (0.0839)  
   
Svensk/utländsk bakgrund (referenskategori: svensk 
bakgrund) 

  

Utländsk bakgrund -0.401*** (0.0615)  
   
Kommungrupp (referenskategori: Storstäder och 
storstadsnära kommuner)  

  

Större städer och kommuner nära större stad 0.317*** (0.0518)  
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner 0.504*** (0.0604)  
   
Civilstånd (referenskategori: Gift/registrerat partnerskap)   
Ogift/Skild/Änka/änkling  0.0919 (0.0477)  
   
Valdeltagande (referenskategori: Röstade inte)   
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 0.133** (0.0479)  
    
Intercept -3.150*** (0.177)  
   
Observationer 9 939  
Standardfel inom parentes 
* p < 0.05, ** p < 0.01, *** p < 0.001 
 
Kommentar: Beroende variabel är en dummyvariabel där 1=kunde telefonnummersättas och 0=kunde inte telefonnummersättas. Underlaget 
består av bruttourvalet för undersökningen. Antal observationer = 9 939. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser 
disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med 
utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund 
avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s 
kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Tabell A5  Svarsfrekvens i olika demografiska/politiska grupper (ostandardiserade 
logistiska regressionskoefficienter, standardfel inom parentes) 

   
 Svarade på undersökningen  
   
Kön (referenskategori: Man)   
Kvinna 0.135** (0.0458)  
   
Åldersgrupp (referenskategori: 18–22 år)   
23–30 år -0.484*** (0.115)  
31–40 år -0.523*** (0.114)  
41–50 år -0.387*** (0.117)  
51–60 år -0.167 (0.114)  
61–70 år 0.138 (0.115)  
71–84 år 0.337** (0.111)  
85+ år -0.0510 (0.144)  
   
Utbildningsnivå (referenskategori: Förgymnasial)   
Gymnasial 0.281*** (0.0688)  
Eftergymnasial 0.754*** (0.0753)  
   
Inkomstnivå (referenskategori: Låg inkomst)   
Medellåg inkomst -0.0527 (0.0742)  
Medel inkomst 0.0764 (0.0760)  
Medelhög inkomst 0.0760 (0.0788)  
Hög inkomst 0.203* (0.0830)  
   
Svensk/utländsk bakgrund (referenskategori: svensk 
bakgrund) 

  

Utländsk bakgrund -0.482*** (0.0585)  
   
Kommungrupp (referenskategori: Storstäder och 
storstadsnära kommuner)  

  

Större städer och kommuner nära större stad 0.0960 (0.0517)  
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner -0.00910 (0.0615)  
   
Civilstånd (referenskategori: Gift/registrerat 
partnerskap) 

  

Ogift/Skild/Änka/änkling  -0.268*** (0.0497)  
   
Valdeltagande (referenskategori: Röstade inte)   
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 1.200*** (0.0465)  
   
Intercept -0.736*** (0.119)  
    
Observationer 9 754  
Standardfel inom parentes 
* p < 0.05, ** p < 0.01, *** p < 0.001 
 
Kommentar: Beroende variabel är en dummyvariabel där 1=svarade på undersökningen och 0=svarade inte på undersökningen. Underlaget 
består av nettourvalet för undersökningen. Antal observationer = 9 754. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser 
disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med 
utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund 
avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s 
kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Tabell A6 Benägenhet att besvara undersökningen på webben i olika grupper 
(ostandardiserade logistiska regressionskoefficienter, standardfel inom 
parentes) 

   
 Svarade på webben  
   
Kön (referenskategori: Man)   
Kvinna -0.270*** (0.0672)  
   
Åldersgrupp (referenskategori: 18–22 år)   
23–30 år -0.116 (0.181)  
31–40 år -0.373* (0.178)  
41–50 år -0.689*** (0.181)  
51–60 år -0.959*** (0.177)  
61–70 år -1.843*** (0.177)  
71–84 år -2.589*** (0.181)  
85+ år -3.328*** (0.337)  
   
Utbildningsnivå (referenskategori: Förgymnasial)   
Gymnasial 0.155 (0.123)  
Eftergymnasial 0.140 (0.129)  
   
Inkomstnivå (referenskategori: Låg inkomst)   
Medellåg inkomst 0.0681 (0.125)  
Medel inkomst 0.125 (0.122)  
Medelhög inkomst 0.302* (0.123)  
Hög inkomst 0.372** (0.125)  
   
Svensk/utländsk bakgrund (referenskategori: svensk 
bakgrund) 

  

Utländsk bakgrund 0.283** (0.0930)  
   
Kommungrupp (referenskategori: Storstäder och 
storstadsnära kommuner)  

  

Större städer och kommuner nära större stad -0.346*** (0.0742)  
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner -0.401*** (0.0922)  
   
Civilstånd (referenskategori: Gift/registrerat 
partnerskap) 

  

Ogift/Skild/Änka/änkling  -0.143* (0.0721)  
   
Valdeltagande (referenskategori: Röstade inte)   
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 -0.711*** (0.0771)  
   
Intercept 1.331*** (0.185)  
   
Observationer 4 927  
Standardfel inom parentes 
* p < 0.05, ** p < 0.01, *** p < 0.001 

 
Kommentar: Beroende variabel är en dummyvariabel där 1=besvarade undersökningen på webben och 0=besvarade undersökningen postalt. 
Underlaget består av de svarande i undersökningen. Antal observationer = 4 927. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst 
avser disponibel inkomst (individens delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med 
utländsk bakgrund avser personer som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund 
avser personer som är födda i Sverige och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s 
kommungruppsindelning. Uppgifter om valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Tabell A7 Andel besvarade frågor bland respondenterna i Europaparlaments-
valundersökningen 2024 (ostandardiserade regressionskoefficienter, 
standardfel inom parentes) 

 Modell 1 Modell 2 Modell 3 
 Endast 

bakgrundsvariabler 
Bakgrundsvariabler + 

enhet 
Bakgrundsvariabler + 

svarstyp 
    
Kön (ref. kategori: Man)    
Kvinna -0.830 (0.515) -0.982 (0.507) -0.882 (0.502) 
    
Åldersgrupp (ref. kategori: 18–22 år)    
23–30 år -1.769 (1.463) -2.316 (1.436) -1.648 (1.427) 
31–40 år -2.561 (1.437) -3.294* (1.410) -2.754* (1.401) 
41–50 år -3.821** (1.457) -5.068*** (1.432) -4.301** (1.426) 
51–60 år -2.428 (1.419) -4.537** (1.400) -3.558* (1.393) 
61–70 år -2.541 (1.391) -6.054*** (1.388) -5.296*** (1.380) 
71–84 år -4.666*** (1.343) -8.825*** (1.351) -8.068*** (1.345) 
85+ år -9.171*** (1.758) -13.76*** (1.756) -13.13*** (1.743) 
    
Utbildningsnivå (ref. kategori: Förgymnasial)    
Gymnasial 1.663 (0.872) 1.699* (0.856) 1.972* (0.848) 
Eftergymnasial 2.992** (0.920) 2.751** (0.905) 2.755** (0.895) 
    
Inkomstnivå (ref. kategori: Låg inkomst)    
Medellåg inkomst -0.248 (0.887) 0.0223 (0.871) -0.161 (0.863) 
Medel inkomst 3.190*** (0.906) 3.486*** (0.889) 3.407*** (0.881) 
Medelhög inkomst 2.298* (0.930) 2.970** (0.914) 2.912** (0.906) 
Hög inkomst 2.898** (0.952) 3.428*** (0.935) 3.470*** (0.926) 
    
Svensk/utländsk bakgrund (ref. kategori: 
svensk bakgrund) 

   

Utländsk bakgrund -6.013*** (0.733) -5.465*** (0.720) -5.623*** (0.714) 
    
Kommungrupp (referenskategori: Storstäder 
och storstadsnära kommuner)  

   

Större städer och kommuner nära större stad 0.677 (0.573) 0.270 (0.563) 0.282 (0.558) 
Mindre städer/tätorter och landsbygdskommuner -0.215 (0.697) -0.672 (0.685) -0.615 (0.679) 
    
Civilstånd (ref. kategori: Gift/registrerat 
partnerskap) 

   

Ogift/Skild/Änka/änkling  -0.733 (0.543) -0.849 (0.533) -0.722 (0.528) 
    
Valdeltagande (ref. kategori: Röstade inte)    
Röstade i Europaparlamentsvalet 2024 5.845*** (0.589) 4.637*** (0.585) 4.323*** (0.580) 
    
Enhet  (ref. kategori: dator)    
Mobil enhet  -6.165*** (0.904)  
Postal  2.336** (0.849)  
    
Svarstyp  (ref. kategori: Webb, 
inloggningsuppgifter) 

   

Webb: QR-kod   -2.931** (1.001) 
SMS   -10.01*** (1.230) 
Webb: digital brevlåda   -11.48*** (1.136) 
Postal   1.710* (0.843) 
    
Intercept 87.92*** (1.439) 91.57*** (1.606) 91.52*** (1.587) 
    
Observationer 4 927 4 927 4 927 
Standardfel inom parentes 
* p < 0.05, ** p < 0.01, *** p < 0.001 
Kommentar: Beroende variabel är andel besvarade frågor i undersökningen, mellan 1–100. Underlaget består av de svarande i 
undersökningen. Antal observationer = 4 927. Registervariabler från Statistikmyndigheten SCB. Inkomst avser disponibel inkomst (individens 
delkomponent), i kvintiler. Utländsk och svensk bakgrund är baserat på SCB:s indelning där personer med utländsk bakgrund avser personer 
som är utrikes födda eller som har två föräldrar som är utrikes födda, och personer med svensk bakgrund avser personer som är födda i Sverige 
och som har en eller två föräldrar som är födda i Sverige. Indelningen i bostadsort baseras på SKR:s kommungruppsindelning. Uppgifter om 
valdeltagande är baserat på uppgifter från röstlängden.  
Källa: Europaparlamentsvalundersökningen 2024. 
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Missiv Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
  



Vid varje val sedan 1956 har tusentals väljare medverkat i 
valundersökningarna. Nu är det din tur!

Syftet med valundersökningarna är att öka kunskapen om hur den svenska 
demokratin fungerar. Dina och andras svar ger tillsammans en rättvisande bild 
av hur den svenska demokratin mår och utvecklas.  

Om ungefär en vecka kommer vi att skicka en enkät till dig.  
Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Men för att få 
tillförlitliga resultat är det viktigt att alla utvalda personer är med. Din  
medverkan är lika värdefull oavsett om du är intresserad av politik eller inte.

Som tack för din medverkan får du ett ICA presentkort värt 75 kronor. 

Med vänlig hälsning

Snart får du årets  
valundersökning! 

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Vid varje val sedan 1956 har tusentals väljare medverkat i 
valundersökningarna. Nu är det din tur!

Syftet med valundersökningarna är att öka kunskapen om hur den svenska 
demokratin fungerar. Dina och andras svar ger tillsammans en rättvisande bild 
av hur den svenska demokratin mår och utvecklas.  

Om ungefär en vecka kommer vi att skicka en enkät till dig.  
Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Men för att få 
tillförlitliga resultat är det viktigt att alla utvalda personer är med. Din  
medverkan är lika värdefull oavsett om du är intresserad av politik eller inte.

Som tack för din medverkan får du en Trisslott.

Med vänlig hälsning

Snart får du årets 
valundersökning! 

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se
Statsvetenskapliga institutionen
Göteborgs universitet

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Du har blivit utvald att delta i årets valundersökning. Din medverkan är lika 
värdefull oavsett om du är intresserad av politik eller inte. Undersökningen ger 
dig en möjlighet att reflektera över saker du kanske inte tänker på så ofta.

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
annans.  
 
Enkäten tar ungefär en halvtimme att fylla i. Vi rekommenderar att du  
besvarar enkäten på papper och skickar tillbaka den i det bifogade kuvertet. 
Om du svarar så snart du kan så slipper du påminnelser.  

Med vänlig hälsning

Välkommen till 
Valundersökningen 2024

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Du har blivit utvald att delta i årets valundersökning. Din medverkan är lika 
värdefull oavsett om du är intresserad av politik eller inte. Undersökningen ger 
dig en möjlighet att reflektera över saker du kanske inte tänker på så ofta.

Som tack för din medverkan får du en Trisslott. Vi skickar den till dig på 
posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
annans.  
 
Enkäten tar ungefär en halvtimme att fylla i. Vi rekommenderar att du  
besvarar enkäten på papper och skickar tillbaka den i det bifogade kuvertet. 
Om du svarar så snart du kan så slipper du påminnelser.  

Med vänlig hälsning

Välkommen till 
Valundersökningen 2024

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Vi som arbetar med valundersökningarna vill tacka dig som redan hunnit 
besvara enkäten. Varje svar ökar undersökningens tillförlitlighet och ger bättre 
möjligheter att beskriva och förstå det samhälle vi lever i. 

Om du ännu inte har hunnit besvara enkäten hoppas vi att du får tid att fylla i 
och skicka in den under någon av de närmaste dagarna. Varje svar gör 
skillnad, och ditt deltagande kan inte ersättas med någon annans.

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. 

Med vänlig hälsning

Tack för att du deltar!

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Vi som arbetar med valundersökningarna vill tacka dig som redan hunnit 
besvara enkäten. Varje svar ökar undersökningens tillförlitlighet och ger bättre 
möjligheter att beskriva och förstå det samhälle vi lever i. 

Om du ännu inte har hunnit besvara enkäten hoppas vi att du får tid att fylla i 
och skicka in den under någon av de närmaste dagarna. Varje svar gör 
skillnad, och ditt deltagande kan inte ersättas med någon annans.

Som tack för din medverkan får du en Trisslott. Vi skickar den till dig på 
posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. 

Med vänlig hälsning

Tack för att du deltar!

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



För några veckor sedan fick du en enkät från Valforskningsprogrammet vid 
Göteborgs universitet. Syftet med undersökningen är att bidra med kunskap 
om val och väljarbeteende. Dina och andras svar ger tillsammans 
en rättvisande bild av hur den svenska demokratin mår och utvecklas. 

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev! 

Det tar ungefär en halvtimme att svara på enkäten. Tycker du att någon fråga 
känns svår att besvara kan du lämna den och fortsätta med nästa.

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
annans. 

Med vänlig hälsning

Dina svar är värdefulla!

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



För några veckor sedan fick du en enkät från Valforskningsprogrammet vid 
Göteborgs universitet. Syftet med undersökningen är att bidra med kunskap 
om val och väljarbeteende. Dina och andras svar ger tillsammans 
en rättvisande bild av hur den svenska demokratin mår och utvecklas. 

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev! 

Det tar ungefär en halvtimme att svara på enkäten. Tycker du att någon fråga 
känns svår att besvara kan du lämna den och fortsätta med nästa.

Som tack för din medverkan får du en Trisslott. Vi skickar den till dig på 
posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
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Du är utvald att delta i Europaparlamentsvalundersökningen 2024. Många 
svar har redan kommit in. Men vi har ännu inte hört något ifrån dig. 

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev. 

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. 

Med vänlig hälsning
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Du är slumpmässigt utvald att delta i årets valundersökning. 
Vi har försökt nå dig några gånger och förstår om du behöver mer tid. 

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev. 

Vänligen fyll i pappersenkäten och sänd tillbaka den till oss.

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
annans.

Med vänlig hälsning

Sommarpåminnelse
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Du är utvald att medverka i Valundersökningen 2024.
Vi har försökt nå dig några gånger men har inte fått något svar från dig. 

Du har möjlighet att svara på undersökningen ända fram till fredagen
20 september. Det tar ungefär 30 minuter att svara på frågorna.

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev. 

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Resultaten blir 
mer tillförlitliga ju fler som svarar. Dina svar kan inte ersättas med någon 
annans.

Med vänlig hälsning

Vi vill gärna höra av dig
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Du är utvald att medverka i Valundersökningen 2024.
Vi har försökt nå dig några gånger men har inte fått något svar från dig. 

Du har möjlighet att svara på undersökningen ända fram till fredagen 
20 september. Det tar ungefär 30 minuter att svara på frågorna.
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Inom kort avslutar vi Valundersökningen för den här gången. Om du vill har 
du möjlighet att medverka i undersökningen fram till dess. Ju fler som svarar 
desto mer tillförlitliga blir resultaten.

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev.

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Samtidigt är 
det intressant för forskningen att veta varför människor väljer att inte delta. 
Om du inte alls vill eller inte kan besvara vår undersökning vill vi gärna att du 
berättar varför. Du är alltid välkommen att höra av dig till oss.

Vi hoppas att du har överseende med att vi behövt sända så många
påminnelser till dig under sommaren. Tack för ditt tålamod!

Med vänlig hälsning

Tack för ditt tålamod!

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
på dator eller annan stor skärm. Använd 
QR-koden eller dina inloggnings​- 
uppgifter:

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet 

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping



Inom kort avslutar vi Valundersökningen för den här gången. Om du vill har 
du möjlighet att medverka i undersökningen fram till dess. Ju fler som svarar 
desto mer tillförlitliga blir resultaten.

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev.

Som tack för din medverkan får du en Trisslott. Vi skickar den till dig på 
posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. Samtidigt är 
det intressant för forskningen att veta varför människor väljer att inte delta. 
Om du inte alls vill eller inte kan besvara vår undersökning vill vi gärna att du 
berättar varför. Du är alltid välkommen att höra av dig till oss.

Vi hoppas att du har överseende med att vi behövt sända så många
påminnelser till dig under sommaren. Tack för ditt tålamod!
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Om bara några dagar avslutar vi Europaparlamentsvalundersökningen för den 
här gången. Innan dess finns det möjlighet att besvara sex korta frågor i en 
webbenkät. Den tar bara någon minut att besvara. 

Om du nyligen har besvarat enkäten kan du bortse från detta brev. 

Som tack för din medverkan kommer du att få ett ICA presentkort 
värt 75 kronor. Vi skickar presentkortet till dig på posten så fort du svarat.

Det är alltid frivilligt att delta i vetenskapliga undersökningar. 

Det här är sista brevet du får från oss. Vi hoppas att du har överseende 
med att vi behövt sända så många påminnelser till dig under sommaren. 
Tack för ditt tålamod!

Med vänlig hälsning

En minut av din tid 

Gå in på svara.origogroup.com/ep24
för att besvara frågorna. Det är enklast 
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Vad är Valforskningsprogrammet?   
Valforskningsprogrammet är ett forskningsprojekt som 
sedan 1950-talet bedrivs vid Göteborgs universitet. 
Huvudsyftet är att beskriva och analysera utvecklingen 
av den svenska representativa demokratin med fokus 
på val och väljare. Valundersökningarna ger oss en unik 
möjlighet att beskriva väljares uppfattningar, attityder och 
beteenden.

Varför har just jag valts ut att delta?
Inför varje ny valundersökning dras ett slumpmässigt 
statistiskt urval av röstberättigade medborgare i hela 
Sverige. I Valundersökningen 2024 består urvalet av 
10 000 personer. De som valts ut representerar ett 
Sverige “i miniatyr”.

Ska jag svara, jag är inte så insatt i samhällsdebatten?  
I Valundersökningarna är allas svar lika viktiga. Det är 
viktigt för undersökningens tillförlitlighet att så många 
som möjligt medverkar – även personer som kanske inte 
är särskilt intresserade av politik och samhällsfrågor. För 
att kunna studera samhällsopinioner är det lika värdefullt 
för oss att veta vilka uppfattningar du har, som det är att 
veta vad du inte har någon uppfattning om. Vi vet att 
ifyllandet kan kräva en del av dig. Men vi hoppas ändå att 
du kan ta dig tid att svara på frågorna.  

Kan jag låta någon annan svara i mitt ställe? 
Att delta i vetenskapliga undersökningar är alltid frivilligt. 
Den vetenskapliga metod som undersökningen bygger 
på gör att du inte kan låta någon annan svara åt dig. Då 
skulle undersökningen inte ge en rättvisande bild av  
svenska väljare. 

Vem är det som betalar för undersökningen?  
Sedan 1950-talet finansieras valundersökningarna genom 
ett särskilt uppdrag från Utbildningsdepartementet.

Hur används resultaten? 
Resultaten från Valundersökningarna presenteras i 
böcker, rapporter och forskningsartiklar. Det är viktigt för 
oss att resultat från studierna kommer alla till del. Allt 
material som publiceras vid Valforskningsprogrammet är 
tillgängligt för gratis nedladdning på vår hemsida. 

Hur skyddas mina svar?
När du skickat in dina svar inkommer dem till fältföretaget 
som ansvarar för utskick och insamling av enkäten. För 
att kunna hålla reda på när ditt och andras svar kommer 
in används ett så kallat löpnummer. Därmed får du ingen 
påminnelse i onödan. 
 
Enkätsvaren avidentifieras så snart det är möjligt eller 
senast 2025-06-30. Enkätsvar hanteras aldrig tillsammans 
med kontaktuppgifter. Undersökningen är godkänd av 
Etikprövningsmyndigheten. Det kommer inte att framgå 
vad just du har svarat när undersökningens resultat 
redovisas. 

Har du frågor om personuppgifter? 
Kontakta dataskyddsombuden:
Göteborgs universitet: 031-786 00 00, dataskydd@gu.se 
Box 100, 405 30 Göteborg.

Hur lämnade uppgifter används
För att spara din tid kommer vi kunna komplettera dina 
svar med uppgifter som redan finns på Statistikmyn-
digheten SCB. Det är uppgifter om kön, ålder, civilstånd, 
hushållets sammansättning och inkomster, boendeort, 
härkomst, avslutad utbildning, yrke, arbetslöshet, 
sjuk- och föräldrapenning, transfereringar, studielån 
och avdrag, samt, i förekommande fall, vistelsetid och 
grund för bosättning. Från offentliga vallängder hämtas 
uppgifter om valdeltagande. Under arbetet med un-
dersökningen används ditt personnummer för att kunna 
hitta telefonnummer till dig och för att kunna kontakta 
dig via myndighetspost. En del av dessa uppgifter frågar 
vi om i enkäten eftersom det tar tid att få fram dem från 
SCB. För att kunna göra bortfallsanalyser inhämtas regis-
teruppgifter även för de som inte svarat på någon enkät.

Uppgifterna som du lämnar skyddas av sekretess enligt 
24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 
Alla på SCB som arbetar med undersökningen omfattas 
av reglerna om sekretess och tystnadsplikt. Samma 
sekretesskydd gäller hos Göteborgs universitet. Dina 
personuppgifter kommer att behandlas i enlighet med 
EU:s dataskyddsförordning, lagen (2001:99) och 
förordningen (2001:100) om den officiella statistiken 
och övrig gällande lagstiftning. Göteborgs universitets 
rättsliga grund för att behandla dina personuppgifter är 
att behandlingen är nödvändig för att utföra en uppgift 
av allmänt intresse, dvs. framställa statistik och bedriva 
forskning. 

Undersökningen genomförs av Origo Group, på upp-
drag av Valforskningsprogrammet. Mer information om 
hur fältföretaget behandlar personuppgifter hittar du 
på www.origogroup.com/integritetspolicy/. Mer infor-
mation om hur Göteborgs universitet behandlar per-
sonuppgifter hittar du på www.gu.se/om-webbplatsen/
behandling-av-personuppgifter. Under fältperioden har 
du rätt att begära att få dina personuppgifter raderade, 
rättade eller att få ta del av dem. Om du är missnöjd med 
hur dina personuppgifter behandlas har du rätt att ge in 
klagomål till Integritetsskyddsmyndigheten.

Fältföretaget är personuppgiftsansvarig för den be-
handling av personuppgifter som fältföretaget utför. 
Göteborgs universitet är personuppgiftsansvarig för den 
behandling av personuppgifter som Göteborgs universitet 
utför.

Kontakta oss
Om du har frågor om ditt deltagande får du gärna höra 
av dig till oss. 

Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Om du vill tala med forskarna i Göteborg: 
031-786 46 66, valforskning@pol.gu.se.
 

Vanliga frågor 
och svar



Valforskningsprogrammet

Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet

www.gu.se/valforskning

Valunder-
sökningen
2024
Välkommen till Valundersökningen.  
Tack för att du bidrar till att belysa 
Sveriges utveckling.



Välkommen till Valundersökningen
Vid varje val medverkar tusentals medborgare i 
Valundersökningarna. Nu är det din tur! 

Hur mår valdemokratin?
Det viktigaste syftet med valundersökningarna är 
att öka kunskapen om hur den svenska 
demokratin fungerar. Resultatet utgör ett 
väsentligt underlag för debatten om 
inflytande- och demokratifrågor i Sverige.

Jämförelser långt tillbaka
Studien ingår i en av världens längsta 
undersökningsserier. Valforskningsprogrammet 
har genomfört väljarundersökningar vid samtliga 
riksdagsval, Europaparlamentsval och nationella 
folkomröstningar sedan 1956. 

Jämförelser med andra länder
Resultaten kan jämföras med undersökningar i 
andra EU-länder.      Vi rekommenderar att du besvarar   

     enkäten på papper, alternativt på en 
     dator eller på en annan stor skärm. 

Exempel på frågor 
Nedanstående är några exempel på frågor som 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 
kommer att försöka besvara. 

• Är väljarna nöjda med hur demokratin
fungerar?

• Vilka politiska frågor tycker svenska folket
är viktigast när de röstar?

• Varför väljer en del att inte rösta i EP-val?

• Minskar förtroendet för politikerna?

• Hur röstar olika ålders- och yrkesgrupper?

• Är ungdomar mer intresserade av politik
än äldre?

• Hur viktiga är kandidaterna för valet av
parti i EP-val?

Partipolitiskt neutral
Undersökningen är självfallet partipolitiskt 
neutral. Samtliga partier i Riksdagen står bakom 
att en undersökning av detta slag genomförs. 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 är den  
7:e i ordningen sedan 1995.

Så används resultaten
Resultatet av valundersökningarna används 
av forskare som tar fram statistik om hur 
den svenska demokratin mår och utvecklas. 
Forskningsresultaten används inom 
skolundervisning, som underlag för utredningar 
och beslut samt i samhällsdebatten.

VALDELTAGANDE VID SVENSKA EUROPAPARLAMENTS-
VAL 1995-2019
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Varje svar förbättrar undersökningen
Undersökningen bygger på statistiska urval av 
10 000 röstberättigade svenska medborgare 
18 år eller äldre. För att få rättvisande resultat är 
det viktigt att alla är med. Din medverkan är lika 
värdefull oavsett om du är intresserad av politik 
eller inte. Tillsammans med övriga utvalda 
personer ger dina svar en bild av hur svenska 
väljare tycker och tänker.

Vad händer med svaren?
Dataskyddsförordningen och sekretesslagen  
garanterar att alla uppgifter skyddas på rätt sätt. 
De uppgifter du lämnar är alltså inte offentliga. 
Svaren hanteras i avidentifierad form vid  
Valforskningsprogrammet där de bearbetas och 
databehandlas. Resultaten publiceras endast i 
form av siffror i tabeller och figurer. Vad någon 
enskild person svarat framgår aldrig av 
forskningsresultaten. 

Resultat från undersökningen publiceras 
fortlöpande på Valforskningsprogrammets 
hemsida www.gu.se/valforskning i form av 
populärvetenskapliga framställningar och inom 
ramen för vetenskapliga rapporter, uppsatser, 
artiklar och böcker.

Vi svarar gärna på frågor!
Frågor om att lämna uppgifter:
Origo Group
08-591 23  650, vardagar kl 8-17
eller support@origogroup.com

Frågor om undersökningens innehåll: 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se
Statsvetenskapliga institutionen
Göteborgs universitet

Uppgifter från annat håll
För att spara din tid kommer vi kunna komplet-
tera dina svar med uppgifter som redan finns på 
Statistikmyndigheten SCB. Det är uppgifter om 
kön, ålder, civilstånd, hushållets sammansättning 
och inkomster, boendeort, härkomst, avslutad 
utbildning, yrke, arbetslöshet, sjuk- och 
föräldrapenning, transfereringar, studielån och 
avdrag samt, i förekommande fall, vistelsetid och 
grund för bosättning. Från offentliga röstläng-
der hämtas uppgifter om valdeltagande. Under 
arbetet med undersökningen används ditt per-
sonnummer för att kunna hitta telefonnummer 
till dig och för att kunna kontakta dig via myndig-
hetspost. En del av dessa uppgifter frågar vi om i 
enkäten eftersom det tar tid att få fram dem från 
SCB.

Du får en belöning 
när du har svarat!
Så fort vi har fått in din ifyllda enkät 
skickar vi din belöning på posten.



Svenska Valforskningsprogrammet
Statsvetenskapliga institutionen
Göteborgs universitet
Box 711, 405 30 Göteborg

Det svenska Valforskningsprogrammet finns 
vid Statsvetenskapliga institutionen i Göteborg. 
Sedan 1950-talet studerar vi opinionsbildning, val 
och väljarbeteende. Vi följer trender i den svenska 
demokratin och gör jämförelser med utvecklingen 
i andra länder. 

Professor Henrik Ekengren Oscarsson leder det 
svenska Valforskningsprogrammet.

Vill du veta mer?
Välkommen in på

www.valforskning.
pol.gu.se

Vill du veta mer?
Välkommen in på

www.gu.se/valforskning



Vi som arbetar på Valforskningsprogrammet vill tacka dig för att du deltagit i 
den 31:a Valundersökningen som genomförts sedan 1956. 

Resultatet av valundersökningarna används av forskare som studerar hur den 
svenska demokratin mår och utvecklas. Forskningsresultaten används inom 
skolundervisning, som underlag för utredningar och beslut samt i samhälls­
debatten.

Med det här brevet följer din belöning! 

Resultaten presenteras fortlöpande på vår hemsida: www.gu.se/valforskning

Med vänlig hälsning

Stort tack 
för din medverkan i 
Valundersökningen 2024! 

Henrik Ekengren Oscarsson 
Professor i statsvetenskap

Frågor om att lämna uppgifter
Origo Group
08-591 23 650, vardagar kl. 8-17
eller support@origogroup.com

Kontakta oss gärna: 
Frågor om undersökningens innehåll 
Valforskningsprogrammet
031-786 46 66 eller valforskning@pol.gu.se
Statsvetenskapliga institutionen
Göteborgs universitet

Origo Group, S:t Larsgatan 3, 582 24 Linköping

Välkommen att gå med i SOM-institutets 
Medborgarpanel. Anmäl dig till panelen 
genom att gå in på följande länk: 
gu.se/som-institutet/medborgarpanelen

Vill du fortsätta bidra 
till svensk demokrati-

forskning?



 

Rapport 
2025:12 

Sms-meddelanden 

sms 1: 14 juni 
Hej! Du har blivit inbjuden att delta i Valundersökningen 2024 från Göteborgs universitet. Du har fått 
enkäten på posten. Vi hoppas att du kan tänka dig att besvara den. Som tack för din medverkan får du en 
belöning. Tack! /Professor Henrik Ekengren Oscarsson 

sms 2: 27 juni 
Hej! Du har blivit inbjuden att delta i Valundersökningen 2024 från Göteborgs universitet. Vi hoppas att du 
kan tänka dig att besvara den [länk till enkät]. Som tack för din medverkan får du en belöning. Tack! 
/Professor Henrik Ekengren Oscarsson 

sms 3: 15 juli 
Hej igen! Valundersökningen 2024 pågår fortfarande och ditt svar är viktigt [länk till enkät]. Som tack för 
din medverkan får du en belöning. Tack! /Professor Henrik Ekengren Oscarsson 

sms 4: 9 september 
Hej! Valundersökningen 2024 pågår fram till 20 september. Enkäten består av sex frågor och tar bara 
någon minut att besvara [länk till enkät]. Som tack för din medverkan får du en belöning. Tack! /Professor 
Henrik Ekengren Oscarsson 



 

Rapport 
2025:12 

Meddelanden digital brevlåda 

Avisering: 3 juni 
Hej, du är inbjuden till Valundersökningen 2024 av Origo Group på uppdrag av Göteborgs universitet. För 
mer information om undersökningen, se bifogad PDF. 

Påminnelse: 4 juli 
Hej, denna undersökning är skickad av Origo Group på uppdrag av Göteborgs universitet. Klicka på länken 
nedan för att komma till undersökningen eller använd dig av inloggningsuppgifterna i brevet. 
Uppdragsgivare: Göteborgs universitet.  
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Förteckning av registervariabler 
Europaparlamentsvalundersökningen 2024 

Förteckningen visar de registervariabler som kommer att användas i Europaparlaments-
valundersökningen 2024. En del av registerpåslagen behöver göras på urvalsfilerna före 
fältarbetet tar sin början. Andra uppgifter påföres så fort de är tillgängliga. En del upp-
gifter påföres för varje år för perioden 2018-2024. På grund av eftersläpning är de flesta 
uppgifter för valåret 2024 inte möjliga att påföra förrän under våren 2025. Uppgifter 
om valdeltagande kan läggas på när SCB har publicerat det totalräknade valdeltagandet 
för 2024 års Europaparlamentsval. 

Tabell 1   Förteckning av registervariabler i EP-Valundersökningen 2024 

Register Variabel i klartext 
Grund-
register År 

LISA (RTB) RTB urvalsvariabler 
PersonNr Personnummer (ersätts med löpnummer vid leverans) RTB 
FodelseAr Födelseår RTB 
Alder Ålder RTB 
Kon Kön RTB 2018-2024 
Lan Bostadslän RTB 2018-2024 
Kommun Bostadskommun RTB 2018-2024 
Civil Civilstånd RTB 2018-2024 
MedbLandNamn Medborgarskap RTB 2018-2024 
SenInvAr Senaste invandringsår RTB 2018-2024 
FodelseLan Eget födelselän RTB 

 

FodelseLandnamn Eget födelseland RTB 
FodGrEg Eget födelseland (grupperad, EU15) RTB 
FodGrEg2 Eget födelseland (grupperad EU25) Härledd 
FodGrEg3 Eget födelseland (grupperad EU27) Härledd 
FodGrMor Moderns födelseland (grupperad EU15) RTB 
FodGrMor2 Moderns födelseland (grupperad EU25) Härledd 
FodGrMor3 Moderns födelseland (grupperad EU27) Härledd 
FodGrFar Faderns födelseland (grupperad EU15) RTB 
FodGrFar2 Faderns födelseland (grupperad EU25) Härledd 
FodGrFar3 Faderns födelseland (grupperad EU27) Härledd 
UtlSvBakg Utländsk/svensk bakgrund RTB 
UtlSvBakgAlt Utländsk/svensk bakgrund, alternativ indelning RTB 
FamTypF Familjetyp RTB 2018-2024 
Barn0_3 Antal hemmavarande barn 0-3 år RTB 2018-2024 
Barn4_6 Antal hemmavarande barn 4-6 år RTB 2018-2024 
Barn7_10 Antal hemmavarande barn 7-10 år RTB 2018-2024 
Barn11_15 Antal hemmavarande barn 11-15 år RTB 2018-2024 
Barn16_17 Antal hemmavarande barn 16-17 år RTB 2018-2024 
Barn18plus Antal hemmavarande barn 18 år o däröver RTB 2018-2024 
Barn18_19 Antal hemmavarande barn 18-19 år RTB 2018-2024 
Barn20plus Antal hemmavarande barn 20 år och däröver RTB 2018-2024 
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Skatteverket (RTB) 
Partner 
Civil 
Index – Föräldrar 
PersonNr 
PersonNrMor 
PersonNrFar 
PersonNrAdMor 
PersonNrAdFar 
Index – Barn 
PersonNr 
Barn 
BioAdop 
Index – Syskon 
Personnr 
Syskon 

Flergenerationsregistret 
PartnerID 
Civilstånd 

Barnets (indexperson) personnummer 
Moderns personnummer 
Faderns personnummer 
Adoptivmoderns personnummer 
Adoptivfaderns personnummer 

Förälders (indexperson) personnummer 
Barnets personnummer 
Bio=biologiskt barn, Adop≈adoptivbarn 

Barnet (indexperson) personnummer 
Syskons personnummer 

RTB 1961-2024 

UReg Utbildningsvariabler 
Sun2000niva Utbildningsnivå, högsta avslutade, SUN2000 UReg 2018-2024 
Sun2000Inr Utbildningsinriktning, högsta avslutade, SUN2000 UReg 2018-2024 
Sun2000Grp Utbildningsgrupp, högsta avslutade, SUN2000 UReg 2018-2024 
Sun2000niva_old Utbildningsnivå, högsta, aggregerat till 7 'svenska' nivåer UReg 2018-2024 

Sreg & IoT Inkomstvariabler 
ForvInk Summa inkomst av förvärvskälla av aktiv näringsverksamhet, exkl 

underskott 
SReg 2018-2024 

DekLon Deklarerad löneinkomst IoT 2018-2024 
ForvErs Förvärvsinkomst och arbetsrelaterade ersättningar SReg & IoT 2018-2024 

IoT Studiemedel 
StudMed Studiemedel och studiehjälp IoT 2018-2024 
Stud Summa inkomst föranledd av studier IoT 2018-2024 
StudTyp Förekomst av studerandeinkomster IoT 2018-2024 

IoT & Store Föräldraledighet: 
*ForVAB Tillfällig föräldrapenning för vård av barn  2 IoT 2018-2024 
*ForLedTyp Förekomst av föräldraersättning IoT 2018-2024 
ForPeng_Bdag Föräldrapenning, antal bruttodagar STORE (FK) 2018-2024 
ForPeng_Ndag Föräldrapenning, antal nettodagar STORE (FK) 2018-2024 
*TfForPeng_Bdag Tillfällig föräldrapenning, antal bruttodagar STORE (FK) 2018-2024 
*TfForPeng_Ndag Tillfällig föräldrapenning, antal nettodagar STORE (FK) 2018-2024 
*TfForPeng_Belopp Tillfällig föräldrapenning, ersättningsbelopp 2 STORE (FK) 2018-2024 
*KomVardBidr Kommunalt vårdnadsbidrag IoT 2018-2024 

Store Sjukersättning STORE (FK) 2018-2024 
*SjukP_Bdag Sjukpenning, antal bruttodagar STORE (FK) 2018-2024 
*SjukP_Ndag Sjukpenning, antal nettodagar STORE (FK) 2018-2024 
*SjukP_Belopp Sjukpenning, ersättningsbelopp STORE (FK) 2018-2024 
*SjukP_08_Bdag Sjukpenning, antal bruttodagar STORE (FK) 2018-2024 
*SjukP_08_Ndag Sjukpenning, antal nettodagar STORE (FK) 2018-2024     

IoT & Händel Arbetslöshet: 
ArbLosTyp Förekomst av arbetslöshetsersättning IoT 2018-2024 
ALosDag Antal dagar i arbetslöshet Händel (AMS) 2018-2024 
Akassa Ersättning från arbetslöshetskassa/arbetslöshetsförsäkring IoT 2018-2024 
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IoT Arbetsmarknadspolitisk åtgärd   
AmPolTyp Förekomst av ersättning i samband arbetsmarknads-politisk åtgärd IoT 2018-2024 
   2018-2024 
IoT Förtidspension/sjukbidrag   
ForTid Summa inkomst föranledd av förtidspension/sjukbidrag 2 IoT 2018-2024 
ForTidTyp Förekomst av förtidspension/sjukbidrag 2 IoT 2018-2024 
SjukErs Sjukersättning IoT 2018-2024 
AktErs Aktivitetsersättning IoT 2018-2024 
    
IoT Kapitalinkomster 

  

KapInk Inkomst av kapital IoT 2018-2024     
    
IoT Bidrag 

  

SocBidrPersF04 Socialbidrag (individualiserat från familj) IoT 2018-2024 
SocBidrTypF Förekomst av socialbidrag (familjemedl.) IoT 2018-2024 
BostBidrPersF04 Bostadsbidrag (individualiserat från familj) IoT 2018-2024 
BostTillPersF04 Bostadstillägg (individualiserat från familj) IoT 2018-2024     
IoT Disponibel inkomst 

  

DispInkPersF04 Disponibel inkomst (individualiserat från familj)  IoT 2018-2024 
DispInk04 Disponibel inkomst (individens delkomponent) IoT 2018-2024 
DispInkFam04 Disponibel inkomst för familj  IoT 2018-2024 
    
IoT Blandade variabler ej inkluderade i LISA   
UATERH INKRE Återbetalt belopp studielån, familj IoT 2018-2024 
UATER CSN   Inbetalt under året IoT 2018-2024 
FSKUST CSN   Ackumulerad skuld IoT 2018-2024 
BKYRKA SKV   Medlemskap i svenska kyrkan IoT 2018-2024 
NSKRESA SRU   Resor bostad arbete IoT 2018-2024 
KKUUTD KURU  Aktieutdelning. KU31 R574 IoT 2018-2024 
BFORVFAM INKRE Förvärvsarbetande; ingen, en, två eller fler IoT 2018-2024 
SREDHUA SKV   Delbelopp av skattereduktion för husarbete (SREDHUS), 

avser hushållsarbete 
IoT 2018-2024 

SREDROT SKV   Delbelopp av skattereduktion för husarbete (SREDHUS), 
avser ROT-arbete 

IoT 2018-2024 

KASKU SKV   Avdrag för skuldränta, kapital, Ink1 r 86.53 IoT 2018-2024 
VistTid Vistelsetid RTB 2018-2024 
GFBGrupp Grund för bosättning RTB 2018-2024 
BoForm Boendeform RTB 2018-2024 
BoFormGrupp Boendeform RTB 2018-2024 
Syssel Sysselsättning SReg 2018-2024 
    
Yrkesregister Sysselsättning och arbetsställe   
SSYK Yrkeskod fyrsiffernivå Yrkesreg 2018-2024 
 Sysselsättning, sysselsättningsförhållande och yrkesställning Yrkesreg 2018-2024 
 Tjänstgöringsomfattning, aktualitet Yrkesreg 2018-2024 
 Näringsgren, sektor, ägarekategori, storleksklass Yrkesreg 2018-2024 
    
Valdelt Totalräknat valdeltagande   
 Valdeltagande i allmänna val 2018, 2019, 2022 och 2024 SCB 2018-2024 
 Valdeltagande i allmänna val 2018, 2019, 2022 och 2026 inkl 

anhörigas valdeltagande SCB 2018-2024 
 Förstagångsväljare SCB 2024 
 Ung förstagångsväljare SCB 2024 
    

Förklaringar 
LISA (Registret för totalbefolkningen, RTB) 
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IoT = Inkomst och taxeringsregistret, huvudman SCB 
LISA = Longitudinell Integrationsdatabas för sjukförsäkrings- och arbetsmarknadsstudier, huvudman SCB 
Ureg = Utbildningsregistret, huvudman SCB 
STORE = Försäkringskassans datalager; huvudman Försäkringskassan 
Sreg = Sysselsättningsregistret, huvudman SCB 
Yrkesreg = Yrkesregistret, huvudman SCB 
Händel = Arbetsförmedlingens händelsedatabas, huvudman Arbetsförmedlingen 
Flergenerationsregistret, huvudman SCB 





Valforskningsprogrammet finns vid 
Statsvetenskapliga institutionen i Göteborg. 
Sedan 1954 har vi genomfört empiriska studier av 
opinionsbildning, val och väljarbeteende och 
undersökt tillståndet och utvecklingen av den 
svenska representativa demokratin. 
 Syftet med forskningen är bland annat att 
förklara varför väljare röstar som de gör och 
varför val slutar som de gör. Vi spårar och följer 
trender i svensk valdemokrati och gör jämförelser 
med utvecklingen i andra länder.

Professor Henrik Ekengren Oscarsson leder det 
svenska Valforskningsprogrammet.

Valforskningsprogrammet 
Statsvetenskapliga institutionen 
Göteborgs universitet
Box 711, SE-405 30 Göteborg
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